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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo, 
Od lat czekaliśmy na nową siedzibę naszej gminnej ad-
ministracji, która realnie odpowiadałaby dzisiejszym po-
trzebom zarówno mieszkańców, jak i urzędników. Gmina 
notuje szybki wzrost demograficzny, który ma szansę 
jeszcze wzrosnąć na skutek dynamicznego rozwoju komu-
nikacji drogowej. Nowi mieszkańcy, to nowe oczekiwania 
i więcej pracy koniecznej do wykonania. Szczególnie, gdy 
większość tych mieszkańców to ludzie młodzi, którzy do-
świadczenie życiowe zdobywali już w czasach, gdy żyje się 
dużo szybciej, niż jeszcze parę dekad temu. To naszym zaś 
obowiązkiem jest takie zorganizowanie pracy urzędu, aby 
sprawy administracyjne mieszkańcy naszej gminy mogli 
załatwić bez zbędnej zwłoki. 
Usprawnienie prac gminnej administracji było prioryte-
tem moich działań odkąd objąłem obowiązki wójta. Prace 
rozpoczęliśmy od wdrożenia szeregu rozwiązań związa-
nych z cyfryzacją, zaś równolegle zajęliśmy się - od kon-
cepcji, przez projekt, po realizację – budową Centrum 
Samorządowego w stolicy naszej gminy. Obiekt ten, na 
wskroś nowoczesny, wychodzi naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców, albowiem w zamierzeniu, docelowo – czyli 
po naszej przeprowadzce - można w nim załatwić niemal 
każdą sprawę ustawowo przypisaną do realizacji gminie, 
a w razie potrzeby również nadać przesyłkę na poczcie. 
Tym samym mieszkańcy nie będą już zmuszeni do prze-

mieszczania się pomiędzy różnymi lokalizacjami jednostek 
organizacyjnych gminy, lecz wszystkie sprawy załatwią na 
miejscu. Wierzymy, że nowy urząd spełni Państwa oczeki-
wania lepiej, niż dotychczasowa siedziba władz gminy, bu-
dowana w okresie, gdy na przykład mało kto słyszał nawet 
o czymś takim, jak dostępność. Tymczasem, doczekaliśmy 
się siedziby urzędu gminy, która odpowiada oczekiwanym 
dziś standardom. 

Ta inwestycja, choć symboliczna, to oczywiście tylko uła-
mek prowadzonych przez nas działań. 

Przedstawiamy kolejne wizualizacje, aby zobrazować 
nasze inwestycje. Możemy w tym wydaniu naszego mie-
sięcznika zobaczyć jak będzie wyglądać finalnie nowe 
rondo w Rębiskach oraz przypominamy wizualizację ron-
da w Koleczkowie na które otrzymaliśmy prawie 3 mln zł 
dofinansowania. Staramy się wraz z moimi współpracow-
nikami o kolejne zewnętrzne środki finansowe. Dzięki dofi-
nansowaniom poprawiamy bezpieczeństwo mieszkańców 
i zwiększamy komfort ich życia.

Cieszy nas również, że otwarcie Centrum przypada na 
okres wiosenny. Wiosna to bowiem czas, gdy przyroda wo-
kół nas budzi się do życia. To czas nowego otwarcia.

Otwieramy Centrum Samorządowe 
w Gminie Szemud!
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Spotkania Wójta
W lutym nasz Wójt przyjął w dawnym budynku 
Urzędu Gminy Wójta Gminy Luzino Jarosława 
Wejera. Włodarze rozmawiali o wpływie Trasy 
Kaszubskiej na nasze samorządy oraz o inwe-
stycjach, które pomagają rosnąć. Wójtowie po-
dzielili się również spostrzeżeniami na temat 
wzrostu cen nośników energii i tym samym 
o wzroście utrzymania obiektów gminnych.

Początek roku to także podsumowanie bezpie-
czeństwa na drogach. Na sali obrad Sejmiku 
Województwa Pomorskiego im. Lecha Bąd-
kowskiego Wójt Ryszard Kalkowski uczestni-
czył w spotkaniu z przedstawicielami Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku. Zostały 
przedstawione dane statystyczne bezpieczeń-
stwa na drogach w naszym regionie. Dzięki 
wsparciu od rządu i z funduszy unijnych co 
roku poprawiamy bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców w ruchu ulicznym. Dzięki temu 
udaje się na naszym terenie zmniejszyć ilość 
niebezpiecznych zdarzeń drogowych.

W lutym Wójt Ryszard Kalkowski spotkał się 
z dyrektorem cyklu „Kaszuby Biegają” Henry-
kiem Miotk. Rozmowy dotyczyły historyczne-
go wydarzenia w naszym regionie. Przez 9 dni 
od 29 kwietnia do 7 maja będzie trwał „Bieg 
Dookoła Kaszub”. Nasza gmina wraz z GCKSiR 
w Szemudzie aktywnie włączyła się w organi-
zację wielkiego rajdu, który w całości będzie 
mieć dystans 720 km. Idea promowania regio-
nu jest nam bardzo bliska, dlatego nasz etap 
wystartuje 1 maja 2023 roku z Centrum Samo-
rządowego w Szemudzie. Tutaj zorganizujemy 
miasteczko zawodów. Będziemy biec do Luzi-
na w podziale na etapy sztafety. 

Wójt spotkał się w Urzędzie Gminy z Panem 
Józefem Baszanowskim, który zadał sobie 
wielki trud i przewertował oraz skondensował 
historię naszych sołectw w herbach i flagach. 
Dzięki zamiłowaniu Pana Baszanowskiego do 
lokalnej historii powstały 23 herby oraz flagi 
sołectw. Nasz bardzo aktywny mieszkaniec 
chce w ten sposób uczcić 50-lecie Gminy Sze-
mud. Wójt dziękuje za tą wspaniałą pracę na 
rzecz naszej Małej Ojczyzny. 

Szukamy kolejnych środków na nasze inwesty-
cje, dlatego Wójt Gminy Szemud złożył wizytę 
w  poszczególnych ministerstwach w Warsza-
wie. Pod koniec miesiąca Wójt Ryszard Kalkow-
ski był gościem Radia Kaszëbë i Radia Gdańsk. 
Mówił redaktorom o otwarciu Centrum Samo-
rządowego w Szemudzie, VI Spotkaniu z przed-
siębiorcami czy też Wielkim Dniu Otwartym 
dla mieszkańców naszej nowej siedziby samo-
rządu. Prowadzący pytali także o rozwój gmi-
ny, inwestycje i wpływ Trasy Kaszubskiej na 
samorząd. 

Referat Organizacyjny
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Dzień Kobiet w Gminie Szemud
Drodzy czytelnicy Lesôka, pamiętacie za-
pewne przedcovidowy czas, kiedy z oka-
zji Dnia Kobiet spotykaliśmy się podczas 
Marcowych Wieczorów Kabaretowych. 
Chcemy do tego zwyczaju wrócić. 

Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski, 
wraz z  Dyrektorem GCKSiR w Szemudzie, 
mając nadzieję, że panowie zaproszą swoje 
kobiety do spędzenia wieczoru w pogod-
nym nastroju w Centrum Samorządowym, 
proponują Państwu kilka wydarzeń.
 7 marca o godz. 19:00 w sali widowiskowej 
Centrum Samorządowego pokażemy Pań-
stwu spektakl komediowy w wykonaniu 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności zatytu-
łowany „Boening Boening”. Autorem sztuki 
jest francuski dramatopisarz Marc Camolet-
ti. Została ona napisana w 1960 roku, gra-
na w 55 krajach świata, doczekała się wielu 
przekładów i adaptacji. Zrealizowana przez 
znakomite teatry, m.in. na West Endzie 
i Broadwayu – teraz umili Państwu ten mar-
cowy wieczór. Bilet 40 zł. 
W sam Dzień Kobiet proponujemy spędze-
nie wieczoru ze znanym artystą kabareto-
wym – Tomaszem Jachimkiem. Z wykształ-
cenia dziennikarz, były członek kabaretu 
„Strzały z Aurory”. Od 2005 roku jest stałym 
gościem programu „Szkło kontaktowe”, na-

dawanego na antenie TVN24. Felietonista 
Newsweek’a („Pięciopak Jachimka”). W 2016 
roku rozpoczął współpracę z Grupą Onet-
-RAS Polska, czego wynikiem był program 
„Żółte papiery” emitowany w OnetTV, który 
obecnie nosi nazwę „Świat według Jachim-
ka”. 8 marca, o  godz. 19:30, zaprezentuje 
nam swój godzinny, autorski program. Jeśli 
okaże się, że zainteresowanie programem 
będzie duże, zorganizujemy dla Państwa 
kolejny spektakl. Koszt biletu wynosi 20 zł. 
Zwyczajem szemudzkiego Dnia Kobiet jest 
znalezienie chwili na wspólne spożycie 
tortu. Każda Pani otrzyma symbolicznego 
kwiatka z życzeniami. Będzie czas na „małą 
czarną” i chwilę rozmowy.
Kolejną propozycją na spędzenie kultural-
nego wieczoru jest koncert zespołu „Smile 
Trio”, który tworzą mieszkańcy naszej gmi-
ny – Jagoda, Ilona i Dariusz Wojciechowscy. 
10 marca o godz. 18.30 ponownie w Cen-
trum Samorządowym artyści przeniosą nas 
w  świat kobiet, miłości i poezji malowanej 
muzyką. Bilet 10 zł.
I ostatnie już marcowe wydarzenie to „Kon-
cert na BIS” w wykonaniu naszej Gminnej 
Orkiestry Dętej pod batutą Wojciecha Kubi-
ka oraz Kaszubskiego Zespołu Regionalne-
go „Koleczkowianie” pod kierownictwem Ta-
deusza Dargacza. 24 marca, o godz. 19:00, 

powtórzymy program, który został zagrany 
dnia 21 lutego. Zainteresowanie nim było 
tak duże, iż już drugiego dnia po ogłoszeniu 
zabrakło biletów – stąd pomysł na powtór-
ne wykonanie. Wejście na koncert tylko za 
okazaniem bezpłatnych wejściówek. Bile-
ty oraz wejściówki zakupić (odebrać) bę-
dzie można w hali sportowej w Szemudzie 
i  w  Bojanie oraz w Centrum Samorządo-
wym. Pamiętajmy, że sala widowiskowa CS 
w Szemudzie mieści około 250 osób. Zatem 
należy pośpieszyć się z zakupem biletów, 
których nie rezerwujemy. 

Cieszymy się, że marzec – miesiąc, w którym 
oddajemy Państwu do użytku przepiękny 
obiekt Centrum Samorządowego w Szemu-
dzie, obfitował będzie w tak interesujące 
wydarzenia kulturalne. Mamy nadzieję, że 
utrafimy w gust społeczności i zechcą Pań-
stwo skorzystać z naszych propozycji. 

Aleksandra Perz

W tym dniu szczególnym - Dniu Kobiet - składam Paniom życzenia najserdeczniejsze 
i najszczersze. Proszę przyjąć wyrazy uznania i podziękowania za wszystko co Panie robią, za 

trud i serce włożone w wychowanie dzieci, za uśmiech i słowa wsparcia dla nas mężczyzn. 
Życzę Paniom, aby każdy kolejny dzień był wyjątkowy, słoneczny, przepełniony radością 

i zadowoleniem. Niech spełniają się Wasze marzenia i realizują założone plany. 
Bądźcie Panie zawsze takie promienne i uśmiechnięte jak dzisiaj, 

bo kiedy Wy się uśmiechacie – uśmiecha się cały świat.

Wójt Gminy Szemud  Ryszard Kalkowski
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Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Bezpieczeństwo mieszkańców 
to nasz priorytet - Rębiska

Konsekwentnie nasze projekty i plany 
wdrażamy w życie. Po długim czasie 
projektowania i zbierania dokumen-
tacji, możemy zaprezentować kolejną 
wizualizację ronda tym razem w Rębi-
skach.

W lutowym wydaniu naszego miesięcznika 
pokazaliśmy założenia modernizacji ne-
wralgicznego i niebezpiecznego miejsca na 
zbiegu ulic: Strażacka, Gryfa Pomorskiego, 
Kaszubska i Pomorska w Kielnie. Informo-
waliśmy również, że otrzymaliśmy na ron-
do w Kielnie dofinansowanie w wysokości 
3,2  mln zł Środki unijne od Urzędu Mar-

szałkowskiego Województwa Pomorskiego 
pozyskaliśmy z PROW w czwartym naborze 
„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”. 
Rozpatrzono 66 wniosków, a dofinansowa-
nie otrzymało 39, w tym nasze zadanie. Te-
raz przedstawiamy kolejny ważny element 
dużego zadania, które obejmuje Rębiska, 
Kielno oraz ulicę Gryfa Pomorskiego, aż 
do Warzna. Na wizualizacji widzimy rondo 
w  Rębiskach, które uporządkuje ruch na 
ulicy Strażackiej, Wzgórze, Warzeńska Huta 
i Świerkowa. Tym samym spowolnimy ruch 
na ulicy Strażackiej i damy możliwość włą-
czenia się kierowcom do ruchu w sposób 
bezpieczny. Przy rondzie i wyremontowanej 

ulicy Strażackiej powstaną zatoczki, ciągi 
piesze, droga zostanie także doświetlona 
lampami ulicznymi. Przedstawiona wizua-
lizacja ronda w Rębiskach jest tylko jedną 
częścią dużego zadania. Roboty drogowe 
według wstępnych kalkulacji będą koszto-
wać około 8,3 mln zł. Liczymy na to, że uda 
się pozyskać kolejne środki zewnętrzne na 
to zadanie.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Tak jest...

...tak będzie.
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Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Rondo w Koleczkowie 
z dofinansowaniem!

Nasz projekt, który prowadzimy z Po-
wiatem Wejherowskim i Pomorskim 
Urzędem Marszałkowskim z wielkim 
dofinansowaniem od rządu w wysoko-
ści prawie 3 mln zł!

Podczas konferencji wiceministra fundu-
szy i rozwoju regionalnego Marcina Horały 
i wojewody pomorskiego Dariusza Drelicha 
przedstawiono rozstrzygnięcie dofinan-
sowania z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na 2023 rok.
Budowa długo wyczekiwanego ronda 
w centrum Koleczkowa przez mieszkańców 
gminy oraz kierowców otrzymała dotację 

w wysokości 2 679 348 zł! Całe zadanie 
według naszych szacunków miało koszto-
wać blisko 5,4 mln zł. Informowaliśmy, że 
czekamy na przetarg i teraz już poznaliśmy 
jego wyniki. Wpłynęły 4 oferty od wykonaw-
ców, a najniższa opiewa na 6 833 327,61 zł 
brutto. Jesteśmy dobrej myśli i będziemy 
walczyć o kolejne środki na to zadanie. Bu-
dujemy rondo w Koleczkowie w trzy samo-
rząd. Dzięki temu mamy większe możliwo-
ści. Przypominamy, że ruch w Koleczkowie 
zostanie skanalizowany na budowaną ulicę 
Nową Chylońską (bajpas ulicy Chylońskiej) 
do ronda łączącego ulicę Kieleńską i Wejhe-
rowską. Cała dokumentacja ronda jest goto-

wa i mamy również pozwolenie na budowę. 
Jednocześnie informujemy wraz z Powiatem 
Wejherowskim, że jesteśmy coraz bliżej koń-
ca budowy pierwszego etapu centrum Ko-
leczkowa. Dzięki współpracy samorządowej 
zmieniamy cały układ drogowy w tej ważniej 
miejscowości, która sąsiaduje z węzłem Tra-
sy Kaszubskiej. Prace według planu mają 
zakończyć się wiosną.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Tak jest...

...tak będzie.
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Ważna umowa dla mieszkańców 
Gminy Szemud podpisana!

Ponad 8 miliardów złotych dla Pomorza!

20 lutego w Pomorskim Urzędzie Mar-
szałkowskim w Gdańsku Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski wraz z pre-
zesem Gminnego Przedsiębiorstwa Ko-
munalnego Szemud, Bartoszem Sadow-
skim spotkali się z Wicemarszałkiem 
Województwa Pomorskiego Leszkiem 
Bonna.

Na mocy podpisanej umowy pozyskaliśmy, 
aż 5 mln zł dofinansowania na budowę sieci 
wodno-kanalizacyjnej. Całość projektu to 

Wielkie pieniądze trafią do naszego 
regionu. W Gdańsku Wójt Ryszard Kal-
kowski uczestniczył w konferencji ot-
wierającej program regionalny Fundu-
sze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. 
Nasze województwo pozyskało 8,2 mi-
liarda złotych w perspektywie do 2027 
roku. To wielki sukces, który przełoży 
się na szybki rozwój regionu.

Historyczną dla Pomorza decyzję przeka-
zała w Europejskim Centrum Solidarności 
w Gdańsku Pani Elisa Ferreira Komisarz UE 
ds. Polityki Regionalnej. Wójt Kalkowski tak-
że osobiście dziękował Pani Komisarz i pod-
kreślił, że wpływ Funduszy Europejskich 
jest również widoczny w naszej gminie. Jako 
Gmina Szemud będziemy brać czynny udział 
w tym historycznym projekcie. Wójt naszej 
gminy należy do reprezentacji wojewódz-
twa pomorskiego, która w drugiej połowie 

Bartosz Pionk

Na zdjęciu z Wójtem Pani Elisa Ferreira 
Komisarz UE ds. Polityki Regionalnej

prawie 10 mln zł! To dobra informacja dla 
całego naszego samorządu. 
W listopadzie ub. roku Zarząd Wojewódz-
twa Pomorskiego zaktualizował listę ran-
kingową w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w zakresie realizacji 
zadań wodnokanalizacyjnych. Nasz wnio-
sek, złożony przez naszą gminną spółkę 
GPK Szemud, wtedy znalazł się na miejscu 
gwarantującym przyznanie pomocy finan-
sowej. Teraz na mocy podpisanej umowy 
otrzymaliśmy środki na realizację projektu 

p.n.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej gra-
witacyjno-tłocznej wraz z siecią wodociągo-
wą w miejscowości Kielno – część 3. Całość 
tej inwestycji wyniesie dokładnie 9,6 mln zł. 
Jak informowaliśmy w ostatnim „Lesôku” 
w ramach tego zadania zamierzamy roz-
budować sieć wodno-kanalizacyjną w Kiel-
nie w kierunku Koleczkowa i węzła Trasy 
Kaszubskiej. Jest to kolejny fragment bu-
dowy centrum gospodarczego wokół tego 
węzła, który obok planowanej rozbudo-
wy sieci dróg gminnych w tym rejonie, ma 
za zadanie w pełni przygotować ten teren 
na potrzeby rozwoju przedsiębiorczości, 
co w niedalekiej przyszłości zaprocentu-
je wzrostem dochodów własnych gminy.   
Z pewnością pojawią się przy realizacji tych 
inwestycji utrudnienia w ruchu drogowym. 
Pamiętajmy, że to nasze inwestycje gminne, 
a czasowe utrudnienia zaowocują rozwiąza-
niami, które będą służyć nam przez kolejne 
lata. 

Referat Organizacyjny

marca wyjeżdża do Brukseli na obrady Rady 
Europejskiej. 
Podczas konferencji Marszałek Wojewódz-
twa Pomorskiego Mieczysław Struk zazna-
czył, że największy nacisk zostanie położo-
ny na adaptację do zmian klimatu, realizację 
założeń Zielonego Ładu, wsparcia polityki 
społecznej oraz ochrony seniorów i osób 
wykluczonych!

Czekamy na fundusze, aby wprowadzać no-
woczesne rozwiązania związane z zieloną 
energią, innowacjami czy też cyfryzacją.
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W naszej gminie odbyło się spotkanie 
Zarządu Forum Skarbników. Była to 
możliwość wymiany doświadczeń oraz 
przedstawienia naszych gminnych in-
westycji oraz planów na przyszłość.

W spotkaniu wzięli udział: Małgorzata Czar-
necka – Gmina Smętowo Graniczne, Teresa 

Życzenia z okazji Dnia Sołtysa

Skarbnicy gminni z wizytą w Szemudzie

Referat Organizacyjny

W dniu 11 marca obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Sołtysa. 
Z tej okazji pragnę wszystkim Sołtysom oraz Radom Sołeckim z terenu Gminy Szemud złożyć najserdeczniejsze podziękowania 

i słowa uznania za wkład pracy i zaangażowanie w podejmowaniu działań na rzecz społeczności Gminy Szemud. 
Życzę satysfakcji i zadowolenia z wypełnianych obowiązków oraz pomyślności w życiu osobistym. 

Jednocześnie liczę na dalszą efektywną współpracę na rzecz rozwoju i poprawy jakości życia naszych mieszkańców.
 

Wójt Gminy Szemud •  Ryszard Kalkowski

Pustelnik - Gmina Szemud, Andrzej Krzy-
wiński – Gmina Osiek, Jarosław Falkowski 
– Gmina Kolbudy oraz Andrzej Banach – dy-
rektor FRDL Gdańsk. 

Wójt Ryszard Kalkowski oprowadził skarb-
ników m.in. po odrestaurowanej w całości 
bibliotece w Kielnie, Centrum Sportowym 

w Kielnie, Centrum Muzycznym czy też jesz-
cze w zeszłym miesiącu po wykańczanym 
już kompleksie Centrum Samorządowego 
w Szemudzie. 

Po wizytacji najnowszych inwestycji  w sta-
rym budynku Urzędu Gminy odbyło się 
spotkanie Zarządu Forum. Tematem spot-
kania było podsumowanie działań w  roku 
2022 i  plany na 2023 rok. Wśród omawia-
nych tematów były terminy i  tematy spot-
kań szkoleniowych oraz udział w Krajowym 
Kongresie Skarbników, który odbędzie się 
10-11 maja w Warszawie. 

Dziękujemy Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej w Gdańsku za spotkanie, pomoc 
i wartościowe wskazówki. Razem możemy 
więcej!
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W dniu 31 stycznia br. Pan Wójt Ryszard 
Kalkowski podpisał porozumienie doty-
czące współpracy z Przewodniczącym 
Zarządu Pomorskiego Oddziału Krajowej 
Izby Doradców Podatkowych Panem Le-
chem Feder. 

Na mocy porozumienia w związku z prowa-
dzoną akcją „Biznes w gminie Szemud - bez-
płatne doradztwo podatkowe na start” do-

radcy podatkowi będą pełnić telefoniczne 
dyżury eksperckie raz w miesiącu. Podczas 
dyżurów udzielane będą nieodpłatne pora-
dy osobom planującym założenie działal-
ności gospodarczej dotyczące min. wyboru 
najkorzystniejszej formy opodatkowania, 
wskazania konsekwencji podatkowych.

Zapraszamy na najbliższe konsultacje te-
lefoniczne doradcy podatkowego, które 

odbędą się w dniu 8 marca br. w godzi-
nach 10:00 – 13:00 pod numerem telefonu  
668 003 440.

Damian Podbielski

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna – najlepsza w Polsce, 2 w Europie, 7 na Świecie

Nawiązanie współpracy z Krajową Izbą Doradców Podatkowych

Informacje dla przedsiębiorców

Pomorska Specjalna Strefa Ekonomicz-
na (w skrócie PSSE) jest częścią Polskiej 
Strefy Inwestycji, jednym z 14 podmio-
tów regionalnych, odpowiedzialnych za 
kompleksową obsługę inwestorów. Dzia-
ła na terenie województwa kujawsko-
-pomorskiego i we wschodniej i północ-
nej części województwa pomorskiego.

Jej zadaniem jest wsparcie przedsiębiorczo-
ści, poprzez tworzenie atrakcyjnych warun-
ków do rozwoju mikro, małych, średnich 
i dużych firm. PSSE oferuje Państwu dostęp 
do pomocy publicznej w formie zwolnienia 
z podatku dochodowego (PIT lub CIT) oraz 

kompleksowej obsługi inwestycyjnej. In-
tensywność pomocy publicznej, przyzna-
wanej na 12 lub 15 lat, jest zależna od wiel-
kości przedsiębiorstwa ubiegającego się 
o wsparcie oraz od województwa, w którym 
zlokalizowana zostanie inwestycja. Pomoc 
przyznawana jest z tytułu wydatków kwalifi-
kowanych na nową inwestycję lub 2-letnich 

kosztów pracy pracowników zatrudnionych 
w ramach nowej inwestycji. Warunkiem 
uzyskania wsparcia jest spełnienie kryte-
riów jakościowych i ilościowych. Warto do-
dać, iż Pomorska Specjalna Strefa Ekono-
miczna była jednym z prelegentów podczas 
V Spotkania z Przedsiębiorcami we wrześniu 
ubiegłego roku. 

Zapraszamy do kontaktu z przedstawicielem PSSE: 
Paula Tęcza

Specjalista ds. pozyskiwania inwestorów oraz współpracy międzynarodowej

 603 700 050   p.tecza@strefa.gda.pl
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Diament Przedsiębiorczości i Diament 
Aktywności Społecznej to nagroda 
ustanowiona z okazji 50-lecia Szemudz-
kiego samorządu. Kapituła przyznała 
pięć szemudzkich diamentów. Statuet-
ki otrzymały firm działające na terenie 
Gminy Szemud oraz lokalni działacze, 
którzy dbają na co dzień o rozwój spo-
łeczeństwa. 

Galę wręczenia statuetek poprzedziło VI 
Spotkanie z Przedsiębiorcami. Prowadzący 
działalność gospodarczą otrzymali od róż-
nych instytucji i organizacji wspierających 
przedsiębiorców wiedzę na temat możli-
wości rozwoju. Wydarzenie organizuje sa-
morząd oraz Gminne Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości. 

– „Gmina Szemud. Ten kierunek” to nasze logo 
ze strzałką, która pokazuje że idziemy cały czas 
do przodu. W logu widzimy 5 kolorów. To one 
mówią o naszych lasach, rzekach jeziorach, 
pięknych polach z kłosami zbóż i słońcu. Dla-
tego 5 diamentów dla firm i osób aktywnie 
społecznie. To te diamenty świadczą również 
o sile naszego samorządu. Dzięki nim możemy 
się rozwijać i budować lepsze jutro – mówił 
podczas gali wójt Gminy Szemud, Ryszard 
Kalkowski.

Historyczna gala wręczenia Diamentów 
Aktywności i Diamentów Przedsiębiorczo-

Szemudzkie Diamenty w Centrum 
Samorządowym

ści odbyła się w Centrum Samorządowym 
w  Szemudzie. Oficjalne otwarcie będzie 
dopiero 3 marca, ale już teraz władze sa-
morządowe chciały podnieść prestiż tego 
wydarzenia.
Trzy statuetki „Diament Przedsiębiorczo-
ści” trafiły do firm: Ultramare, Stal Complex 
i Arment Bis. Kapituła zauważyła, że te fir-
my szybko rozwijają się na terenie gminy 
Szemud. Ci przedsiębiorcy stawiają na lo-
kalnych pracowników, tworzą bezpieczne 
i dobre stanowiska pracy. Nagrodzone fir-
my prowadzą biznes nie tylko w Europie, 
ale także na całym świecie. Przedsiębiorcy 
wspierają także działania mieszkańców 

i również zawsze oferują pomoc przy orga-
nizacji wydarzeń gminnych.
Druga część gali Szemudzkich Diamentów 
była połączona z Koncertem Noworocznym. 
Wystąpiła Gminna Orkiestra Dęta Gminy 
Szemud, Kaszubski Zespół Folkorystyczny 
Koleczkowienie i Kaszubska Influenserka. 
Pierwszym Diamentem Aktywności Spo-
łecznej został uhonorowany Pan Paweł Mi-
lewczyk strażak z krwi i kości. Jest Komen-
dantem Gminnym OSP oraz od 2006 roku 
Prezesem OSP Szemud i na co dzień wyciąga 
do wszystkich pomocną dłoń. Jego zaanga-
żowanie było szczególnie widoczne w ostat-
nich latach, kiedy wszyscy zmagaliśmy się 
z pandemią COVID-19 oraz organizowaniem 
pobytu w naszym kraju uchodźcom z Ukra-
iny. 
Drugi Diament Aktywności przypadł Mał-
gorzacie i Grzegorzowi Mierzejewskim. 
Państwo Mierzejewscy od lat budują silne 
zespoły sportowe i rozwijają w Gminie Sze-
mud zamiłowanie do aktywności. To oni 
stworzyli UKS Dragon Bojano i LZS Dragon 
Bojano. Jesteśmy ze wszystkich diamentów 
bardzo dumni i życzymy kolejnych wielkich 
sukcesów. Przypominamy, że 26 lutego od 
godziny 10:30 do 17:30 w Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie będzie Wielki Dzień 
Otwarty dla każdego. Otwarcie całego kom-
pleksu już 3 marca. 

Damian Podbielski
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INFORMACJE

 Referat Organizacyjny

Plany inwestycyjne z Zarządem Dróg 
Wojewódzkich w Gdańsku
Budowa sygnalizacji świetlnych w na-
szych miejscowościach, ustawianie 
fotoradarów czy też przeprojektowa-
nie układów drogowych, aby podnieść 
bezpieczeństwo i komfort podróżo-
wania. Pomimo niepewnych czasów 
i rosnących kosztów nie zatrzymujemy 
się w  inwestowaniu. Wykorzystujemy 
szansę i wraz z naszymi partnerami pla-
nujemy kolejne realizacje. Prezentuje-
my wywiad z dyrektorem Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Gdańsku Grzegorzem 
Stachowiakiem.

RO: Kolejne spotkanie z Wójtem Gminy Szemud 
ws. inwestycji do zrealizowania. Wiemy, że Za-
rząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku ma duże 
plany związane z naszym samorządem. Panie 
Dyrektorze, czy pomimo trudnego czasu uda 
się zrealizować plany?
 
Grzegorz Stachowiak: Mamy duże plany 
i z nich nie zrezygnujemy. Wraz z wójtem omó-
wiliśmy sprawy bieżące takie jak utrzymanie 
dróg. Gmina Szemud ma bardzo dużo goto-
wych projektów. Teraz czas na realizację. Na 
pewno do wielkich zadań należy przebudowa 
całego układu drogowego w centrum waszej 
gminy. Szemud czeka na budowę ronda i na 
nowe drogi dojazdowe do niego. Wójt Kalkow-
ski zaprezentował mi już opracowaną doku-
mentację projektową. Zadanie bardzo duże, 
dlatego razem teraz będziemy szukać dofi-
nansowań zewnętrznych. Montaż finansowy 
będzie trudny, ale jak mówi Pan Wójt – „Sze-

mud musi być bezpieczny dla mieszkańców 
i  kierowców.” Jest to też kwestia poprawy wi-
zerunku stolicy gminy. Ta inwestycja na pewno 
polepszy odbieranie tej miejscowości. 

RO: To bardzo dobra wiadomość dla całej 
społeczności gminy, że przygotowania trwają 
i szukamy środków na tę inwestycję w Szemu-
dzie. Wiemy, że nasza gmina przygotowuje się 
do mniejszych inwestycji drogowych.

Grzegorz Stachowiak: Może i mniejszych, ale 
za to bardzo istotnych. Wraz z Wójtem ustali-
liśmy, że będziemy podnosić bezpieczeństwo 
w Bojanie. Zarząd Dróg Wojewódzkich wraz 
z  gminą na przestrzeni lat poczynił wiele 
działań w tej miejscowości, aby zabezpieczyć 

pieszych jak i kierowców. Chcemy teraz ra-
zem wybudować sygnalizację świetlną przy 
szkole oraz kawałek dalej jeszcze w tym roku 
zostanie ustawiony fotoradar. Jesteśmy zgod-
ni z  Wójtem Kalkowskim, że te działania na 
pewno podniosą poziom bezpieczeństwa, tak 
jak to zrobiliśmy także przy szkole w miejsco-
wości Łebno. Rozmawialiśmy także o budowie 
sygnalizacji świetlnej w Karczemkach na skrzy-
żowaniu drogi 218 z ulicą Tuchomską. Chcemy 
wraz samorządem dać możliwość swobodne-
go i bezpiecznego włączania się do ruchu.

Złożyliśmy wnioski o dofinansowania!
Złożyliśmy wniosek na dofinansowanie 
budowy przedszkola do Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej w progra-
mie MALUCH+. 

Ubiegamy się o środki w wysokości 2,6 mln 
zł. Inwestycja na ponad 3 mln zł ma objąć 
100 dzieci. Dodatkowo poszukujemy pienię-
dzy zewnętrznych na remont nawierzchni 
ul. Gryfa Pomorskiego w Warznie. Jest to od-
cinek ponad 600 metrów drogi. Złożyliśmy 
wniosek na dofinansowanie tego zadania do 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (2023 
r.). Chcemy pozyskać ponad 300 tysięcy zło-
tych dofinansowania. Również w ramach 
tego dofinansowania od rządu aplikujemy 
o środki na remont nawierzchni ul. Kaszub-

skiej w Zęblewie. Wnioskujemy o  prawie 
0,5 mln zł dofinansowania. 
Przestępczości mówimy NIE! to kolejny pro-
jekt w którym ubiegamy się o pieniądze na 
zadania realizowane przez nasze Koła Go-
spodyń Wiejskich. Chcemy pozyskać 20 ty-
sięcy złotych ze środków Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpeniten-
cjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w  za-
kresie Przeciwdziałania przyczynom prze-
stępczości dla jednostek sektora finansów 
publicznych na 2023 r. Aplikujemy o środki 
w programie „Pomorskie dla Strażaków 
2023”. Celem realizacji zadania jest budo-
wa kompleksu treningowo – szkoleniowego 
dla strażaków w Koleczkowie. Ważne jest 
podnoszenie kwalifikacji oraz utrzymanie 

dobrej kondycji i sprawności fizycznej stra-
żaków - ratowników. Wnioskujemy o 0,5 mln 
zł na to zadanie. Również dzięki działaniom 
sołtysa i mieszkańców wsi Koleczkowo apli-
kujemy o środki w programie Aktywne Sołe-
ctwo Pomorskie 2023 na zadanie „Moderni-
zacja placu zabaw na terenie Kaszubskiego 
Klubu Sportowego Koleczkowo”. 

 Referat Organizacyjny



www.szemud.pl Marzec 2023 |   | 13

INFORMACJE

Zakup preferencyjny węgla 
do końca kwietnia
Wójt Gminy Szemud przypomina o koń-
czącym się terminie uprawniającym do 
zakupu preferencyjnego węgla. Sprze-
daż będzie realizowana do 30.04.2023 r. 

Ze względu na czynności logistyczne zwią-
zane z dostarczeniem węgla uprasza się 
mieszkańców, by wnioski o zakup węgla 
składać do końca marca 2023. Szczegóły 

uzyskają Państwo w Referacie Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska, w budy-
nek B, pok. 22. Telefon: 58 676 44 40.

INFORMACJA URZĘDOWA
W związku z oficjalnym otwarciem Centrum Samorządowego w Szemudzie 

uprzejmie informujemy, że w dniu 3 marca 2023 roku (piątek)
Urząd Gminy Szemud i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie 

będą czynne w godzinach 7:30-12:00.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Prawie 0,5 mln zł na rozwój fotowoltaiki!
Podczas gdy rosną ceny nośników ener-
gii, Gmina Szemud sięga po rozwiązania 
OZE tym samym minimalizując koszta 
utrzymania budynków. Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski podpisał 
umowę na wykonanie kolejnych elek-
trowni fotowoltaicznych z prezesem 
zarządu PRO-ECO Aleksandrą Kostuch. 

W wyniku rozstrzygniętego postępowania o
udzielenie zamówienia publicznego prowa-
dzonego w trybie przetargu nieograniczo-

nego. Przedmiotem umowy jest wykonanie 
źródeł ciepła w Gminie Szemud, a zamó-
wienie realizowane jest w ramach projektu 
pn. „Zwiększenie wykorzystania energii ze 
źródeł odnawialnych w budynkach użytecz-
ności publicznej w Gminie Miejskiej Rumia 
i Gminie Szemud” współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Wojewódz-
twa Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś 
Priorytetowa 10 – Energia, Działanie 10.3.1 

– Odnawialne źródła energii”. Dzięki temu 
projektowi panele fotowoltaiczne zostaną 
zainstalowane w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Koleczkowie, Centrum Sporto-
wym w Kielnie oraz Gminnej Hali Sportowej 
w Bojanie. Całkowity koszt zawartej umowy 
to 484 843,50 zł brutto, a dofinansowanie to 
335 054,45 zł netto.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Regionalny Program Operacyjny Województwa pomorskiego na lata 2014-2020
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Noc z 17 na 18 lutego była bardzo trud-
na w całym kraju, a w szczególności na 
Pomorzu. Związane to było z przejściem 
frontu atmosferycznego, którego skut-
kiem był silny wiatr osiągający w pory-
wach miejscami nawet do 100 km/h.

Strażacy ochotnicy na terenie Gminy Sze-
mud łącznie interweniowali 41 razy. Dzia-
łania strażaków głównie polegały na usu-
waniu połamanych gałęzi, przewróconych 
drzew z dróg, czy też uszkodzonych elewacji 
budynków. W ciągu trwania wichury nie za-
notowano osób poszkodowanych.

Przypominamy, iż w przypadku wystą-
pienia wichury należy:
1.  Usunąć z balkonów, tarasów i parapetów 

okien rzeczy, które mogą zostać porwane 
przez wiatr!

2.  Zamknąć okna i drzwi!
3.  W miarę możliwości wyłączyć urządzenia 

elektryczne i gazowe!
4.  Nie wychodzić z domu!
5.  Zabezpieczyć minimalny zapas wody pit-

nej, żywności i niezbędnych lekarstw!
6.  Przygotować oświetlenie awaryjne (np. 

latarkę) oraz naładować telefon komór-
kowy!

7.  Nie podchodzić do okien i drzwi!
8.  Przebywając w budynku – w centrum 

huraganu lub trąby powietrznej, nale-
ży usiąść pod ścianą nośną, z daleka od 
okien i drzwi, najlepiej na najniższej kon-
dygnacji, np. w piwnicy;

9.  Jeżeli silny wiatr i/lub gwałtowne opady 
deszczu zaskoczą nas podczas jazdy sa-
mochodem najlepiej nie kontynuować 
jazdy - zatrzymać się i poszukać bez-
piecznego schronienia. Nie parkować sa-
mochodu pod drzewami, słupami i linia-
mi energetycznymi!

10.  Nie szukać schronienia pod drzewami, 
słupami i liniami energetycznymi i tak 
lekkimi konstrukcjami, jak wiaty auto-
busowe!

11.  Nawałnicę najlepiej przeczekać w bu-
dynku!

12.  Unikaj otwartej przestrzeni. Jeżeli nie 
masz możliwości schronienia się przed 
burzą lub huraganem, to najlepiej wy-
korzystaj zagłębienia terenu (rów, głę-
boki dół) – podczas huraganu schroń się 
w nim!

13.  W przypadku konieczności uzyskania 
pomocy lub zgłoszenia interwencji 
dzwoń na numer alarmowy 112.

Strażacy w akcji 
Podsumowanie działań związanych z usuwaniem skutków wichury

Magdalena Józefowicz

OSP
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W 2023 roku podatnicy zamiast 1% po-
datku jak miało to miejsce dotychczas, 
mogą przekazać 1,5 % na Organizację 
Pożytku Publicznego (OPP), w tym rów-
nież na wybraną przez siebie Ochotni-
czą Straż Pożarną. 

Wypełniając PIT wpisują Państwo nr KRS 
0000116212 oraz jako cel szczegółowy wy-
bierają Państwo wybraną jednostkę OSP 
terenu z gminy Szemud z dokładnym adre-
sem, które podajemy poniżej:
1)  OSP Bojano - Bojano, ul. Wybickiego 16, 

84-207 Bojano

2)  OSP Częstkowo - Częstkowo, ul. Straża-
cka 1, 84-217 Szemud

3)  OSP Łebno - Łebno, ul. Kartuska 10, 84-
217 Szemud

4)  OSP Kielno - Kielno, ul. Oliwska 85, 84 – 
208 Kielno

5)  OSP Przetoczyno - Przetoczyno, ul. Po-
morska 21, 84-217 Szemud

6)  OSP Szemud - Szemud, ul. Emila Kwidziń-
skiego 1, 84- 217 Szemud

Przekaż 1,5% podatku na rzecz OSP

Paweł Milewczyk

22 stycznia w hali widowiskowo - spor-
towej Gminnego Ośrodka Sportu, Re-
kreacji i Turystyki w Luzinie, odbyła się 
III edycja powiatowej spartakiady MDP. 

Z każdą kolejną edycją turniej cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem, na co 
wskazuje większa liczba uczestników i dru-
żyn w porównaniu do poprzednich edycji.
W turnieju wzięło udział 18 drużyn, które 
reprezentowały 15 jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu powiatu wejhe-
rowskiego. 
W Spartakiadzie wzięły udział drużyny z:
• MDP OSP Słajszewo 
• MDP OSP Choczewo 
• MDP OSP Strzepcz dziewczęta 
• MDP OSP Strzepcz chłopcy 
• MDP OSP Linia 
• MDP OSP Lewino 
• MDP OSP Rozłazino I
• MDP OSP Rozłazino II
• MDP OSP Kaczkowo 
• MDP OSP Milwino 
• MDP OSP Luzino 
• MDP OSP Bożepole Wielkie 
• MDP OSP Łęczyce 
• MDP OSP Reda 
• MDP OSP Kostkowo I
• MDP OSP Kostkowo II
• MDP OSP Szemud 
• MDP OSP Gniewino 
Drużyny brały udział w dziewięciu konku-
rencjach edukacyjnych 
i zręcznościowych tj. 
• bieg z balonem;

III Powiatowa Spartakiada 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

• sprzątamy ulicę;
• pożarniczy tor przeszkód; 
• gra słów; 
• piłeczka na talerzyku; 
• uczymy się łączyć węże;
• bieg strażaka;
• jak dobrze znam swoja jednostkę;
• znajdź i przynieś.

Turniej miał na celu zintegrowanie i zakty-
wizowanie młodych adeptów pożarnictwa. Magdalena Józefowicz

OSP
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Na początku grudnia 2021 r. oficjalnie 
otwarto w Kielnie OREW, którego or-
ganem prowadzącym jest Kaszubska 
Fundacja Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych „Podaruj trochę słoń-
ca”. Jest to pierwszy w gminie Szemud 
Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
-Wychowawczy, a trzeci z kolei OREW 
prowadzony przez fundację. Pozosta-
łe mieszczą się w Pierszczewie oraz 
Strzepczu.

Ośrodek przeznaczony jest dla dzieci i mło-
dzieży z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu głębokim, a także dla dzieci i mło-
dzieży z niepełnosprawnością intelektual-
ną z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 
Podopieczni realizują obowiązek rocznego 
przygotowania przedszkolnego, obowiązek 
szkolny i obowiązek nauki w wieku od 3 do 
25 lat. W OREWie prowadzone są zajęcia 
rewalidacyjno-wychowawcze jak i zajęcia 
edukacyjno-terapeutyczne. Opieką obej-
mujemy również dzieci z Wczesnego Wspo-
magania Rozwoju Dziecka od momentu 
wykrycia niepełnosprawności do momentu 
podjęcia edukacji szkolnej. 
Kieleński OREW mieści się w budynku 
„Ośrodka Rehabilitacji” przy ulicy Oliw-
skiej 41 w Kielnie, użyczonym od Gminy 
Szemud. Pierwsze zajęcia dla naszych pod-
opiecznych w nowym budynku w Kielnie 
rozpoczęły się z początkiem stycznia 2022 
r. Od tego momentu cały czas Ośrodek się 
rozwija. Prowadzimy zajęcia tak, aby były 
efektywne, interesujące i z korzyścią dla 
każdego biorącego w nich udział podopiecz-

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczy w Kielnie

OREW Kielno

nego. Dla każdego z podopiecznych przygo-
towujemy indywidualny program w którym 
uwzględniamy zalecenia zgodnie z posiada-
nym orzeczeniem z Poradni Psychologiczno 
Pedagogicznej, metody prowadzenia zajęć 
dostosowujemy do potrzeb wychowanka 
i  indywidualnych możliwości psychorucho-
wych. Tworzymy małe grupy, aby móc pra-
cować efektywnie. 
Fundacja zatrudnia nauczycieli, terapeutów, 
rehabilitantów, logopedów, psychologów 
i dużą uwagę przywiązuje do ich kształcenia 
również w zakresie wysokospecjalistycz-
nych technologii multimedialnych. 
Przerwy od zajęć dydaktycznych dla wycho-
wanków nie zawsze oznaczają czas wolny 
dla specjalistów. W tych okresach kadra 
kształci się pod kątem artystycznym, te-
rapeutycznym, budowania sposobów ko-
munikacji. Fundacja organizuje spotkania 
z specjalistami wychodząc na przeciw po-
trzebom rodziców podopiecznych Gminy 
Szemud. W tym roku odbyły się spotkania 
między innymi z oligofrenopedagogiem Pa-
nią mgr Beatą Mróz – Gajewską, zajęcia o te-
matyce „Seksualność dzieci niepełnospraw-
nych” oraz z adwokatem Panem Damianem 
Szwonką, który traktował o aspektach 
prawnych sprawowania opieki nad osobą 
niepełnosprawną po osiągnięciu przez nią 
pełnoletności.
Nasze Ośrodki wyposażone są w wysokiej 
jakości sprzęty wspomagające rehabilitację, 
komunikację, naukę i codzienne funkcjo-
nowanie podopiecznych. Wychowankowie 
mają możliwości korzystania tabletu, kom-
putera – ze specjalistycznym oprogramowa-

niem, co ułatwia im budowanie komunikacji 
(komunikacja wspomagająca AAC). 
Fundacja dba nie tylko o rozwój intelektu-
alny i ruchowy wychowanków OREW, ale 
również wyszła z inicjatywą pomocy miesz-
kańcom Gminy Szemud czego odpowiedzią 
jest realizacja projektów. W marcu 2022 r. 
rozpoczęliśmy projekt „Zdrowy kręgosłup”, 
środki na realizację tego projektu pozyska-
liśmy z Urzędu Gminy Szemud. Były to gru-
py osób powyżej 60 r.ż zamieszkujących na 
terenie gminy Szemud. Uczestnicy chętnie 
i systematycznie brali udział zarówno w za-
jęciach gimnastycznych jak i w zajęciach 
z  hydroterapii. Celem głównym tych zajęć 
było zmniejszenie dolegliwości bólowych 
kręgosłupa poprzez korekcję postawy cia-
ła, wzmocnienie mięśni posturalnych oraz 
mięśni brzucha, a także nauka prawidłowe-
go oddychania, wstawania z różnych pozy-
cji oraz nauka prawidłowego podnoszenia 
przedmiotów. Podczas zajęć z hydroterapii 
uczestnicy korzystali z hydromasażu w wan-
nie specjalistycznej, które miało działanie 
rozluźniające oraz zmniejszające napięcie 
mięśni, a także działanie kojące, uspokajają-
ce oraz regenerujące układ nerwowy wpły-
wając na poprawę czucia powierzchownego 
oraz głębokiego.
Projekt cieszył się dużym zainteresowa-
niem, w związku z czym w roku 2023 po-
nownie złożyliśmy wniosek do Urzędu Gmi-
ny Szemud o realizację zajęć pn.“Aktywnie 
po zdrowie”. Planowaną grupą docelową 
będą mieszkańcy Gminy Szemud w wieku 
powyżej 55 r.ż. Oprócz ćwiczeń fizycznych, 
specjalista będzie udzielał beneficjentom 
licznych porad dotyczących poprawy funk-
cjonowania w życiu codziennym oraz co-
dziennych czynnościach – poprawiając tym 
samym komfort życia – zarówno psychiczny 
jak i fizyczny. Aktywność fizyczna jaką chce-
my zaproponować wpłynie na wszystkie 
układy w organizmie człowieka, poprawi 
wydolność krążeniowo-oddechową, prze-
mianę materii, koordynację ruchową jak i na 
poprawę stanu psychicznego człowieka. 

Nabór na zapisy na rok szkolny 2023/2024 
odbędzie się w terminie od 03 do 28 kwiet-
nia 2023 r. Osoby zainteresowane zaprasza-
my do kontaktu z panią dyrektor Ośrodka 
– Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wycho-
wawczego w Kielnie Beatą Formella nr tel. 
693 353 749.
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15 lutego 2023 r. 26 nauczycieli z ZSP 
w Szemudzie wzięło udział w szkoleniu 
w ramach projektu pn. „Dostępna Szko-
ła – innowacyjne rozwiązania w kreowa-
niu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej 
z  uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz 
otoczenia“. 

Przedmiotem szkolenia była nauka obsługi 
różnych rodzajów krzeseł ewakuacyjnych, 
służących do bezpiecznego transportowania 
(w szczególności po schodach) osób o ogra-
niczonej możliwości poruszania się. Symu-
lacja dotyczyła sytuacji, która może spotkać 
każdego z nas. Dlatego tak ważne jest, aby-
śmy korzystali z nadarzających się okazji 
i uczestniczyli w treningach, które mogą kie-
dyś decydować o zdrowiu lub życiu. 

Projekt realizowany przez Rzeszowską Agen-
cję Rozwoju Regionalnego S.A. w partner-
stwie ze Stowarzyszeniem Młodych Lubu-
szan i Politechniką Gdańską. Finansowany 
jest ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyj-
nego Wiedza Edukacja Rozwój, oś prioryte-
towa IV: Innowacje społeczne i współpraca 
ponadnarodowa, działanie 4.1 Innowacje 
społeczne.

W związku z czynnościami odbiorowy-
mi Centrum Samorządowego w Szemu-
dzie, sprawdziliśmy stan przygotowań 
obiektu pod względem dostępności dla 
osób ze szczególnymi potrzebami. 

Nie wszystkie elementy infrastruktury mo-
gły zostać sprawdzone z uwagi na fakt, iż 
charakterystyka wielu jej elementów wyma-
ga wykonania ich w końcowej części etapu 
wykańczania inwestycji, który jest dopiero 
przed nami. Możliwe jednak było sprawdze-
nie m.in. kontrastów, podjazdów dla osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich 
(bez balustrad), toalet, czy przestrzeni przy 
specjalnie przygotowanym miejscu w Biurze 
Obsługi Mieszkańców. Drobne zastrzeżenia 
zostały przekazane wykonawcy obiektu.

„Dostępna szkoła”

Dostępność Centrum Samorządowego

Przemysław Bartnik

Dostępność



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
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994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Dbamy o dostarczanie czystej i najwyższej jakości wody do 
każdego domostwa. W ostatnim wydaniu miesięcznika pi-
saliśmy o 22 mln zł, które zostaną zainwestowane w naszą 
gminną sieć wodno-kanalizacyjną. Na efekty tych inwestycji 
nie musieliśmy długo czekać. Jesteśmy w trakcie modernizacji 
stacji uzdatniania wody w Łebnie przy ul. Szlaku Pocztowego 
10. Wykonaliśmy szereg prac, które usprawniają wydobycie 
wody oraz zwiększą wydajność stacji. Remont był bardzo 
potrzebny. Na zdjęciach widzimy owoce naszej pracy, a sta-
cja w Łebnie z zewnątrz zyskała nowy blask. Po zakończeniu 
inwestycji mieszkańcy będą mogli korzystać z szemudzkiej 
wody przez kolejne długie lata. Jaki już informowaliśmy pod 
koniec 2022 roku została podpisana umowa na przekazanie 
środków w kwocie 7 mln zł na „Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie gminy Szemud – etap VII” z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku. Modernizacja stacji uzdatniania wody 
w Łebnie jest pokłosiem tej umowy. Wykonujemy to zadanie 
na podstawie harmonogramu rzeczowo-finansowego Etap 
III, wydatki kwalifikowane poniesione od 03.01.2022 r. do 
30.11.2023 r. Zadanie trzecie czyli „Modernizacja Stacji Uzdat-
niania Wody w Łebnie”. 

Odnawiamy stację uzdatniania wody 
w Łebnie

Przed modernizacją

Po modernizacji
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RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
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NASI
PARTNERZY

Dlaczego warto podłączyć się do sieci kanalizacji sanitarnej?

Obowiązki użytkowników indywidualnych systemów oczyszczania ścieków

ZAPOBIEGAJ POWSTAWANIU ODPADÓW 
UŻYJ PONOWNIE 

SEGREGUJ ODPADY! !

Obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest przyłączenie nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Wynika to z zapisów art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519).

Tylko w przypadku braku technicznej możliwości lub ekonomicznego uzasadnienia do budowy sieci kanalizacyjnej, 
nieruchomość można wyposażyć w szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków bytowych (poś).  
Podczas ich użytkowania właściciel nieruchomości zobowiązany jest:
 posiadać umowę z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników lub osadników z instalacji poś i transportu nieczystości ciekłych na terenie danej gminy,
 przechowywać dowody potwierdzające wykonanie przez przedsiębiorcę usługi opróżniania zbiornika bezodpływowego 

lub poś.
Właściciele nieruchomości posiadający szambo lub poś są obowiązani do okazania umów i dowodów uiszczania opłat
za ww. usługi straży gminnej (miejskiej) lub pracownikom urzędu gminy (miasta) uprawnionym do kontroli w zakresie 
utrzymania czystości i porządku w gminie. 
Dodatkowo, obowiązki właściciela poś jest m.in. wykonywanie corocznego serwisu (najpierw gwarancyjnego, a potem em 
pogwarancyjnego), obejmującego wszelkie czynności przeglądu instalacji oraz okresowy wywóz osadu nadmiernego
z osadnika oczyszczalni.

PODŁĄCZENIE DO SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ

Ważne!!
Posiadacze zbiorników bezodpływowych tzw. szamb – nawet spełniających wszelkie wymagania – 

nie są zwolnieni z obowiązku podłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Chronisz środowisko naturalne

 Nieszczelne szambo jest zagrożeniem dla środowiska 
poprzez infiltrację zanieczyszczeń do wód 

powierzchniowych i podziemnych - podłączając 
posesję do sieci kanalizacyjnej chronisz wody 

gruntowe oraz lokalne rzeki.

Podnosisz standard swojego życia

 Skanalizowana posesja to koniec kłopotów
z przepełnionym szambem i obowiązkiem 

zamawiania usług  asenizacyjnyfirm ch
 Wzrasta wartość nieruchomości podłączonej do 

sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

Oszczędzasz pieniądze

 Odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej jest 
tańsze niż utrzymanie zbiornika bezodpływowego.

 Będąc w sieci, nie martwisz się o ewentualne awarie. 
Za ich usuwanie odpowiada przedsiębiorstwo wod-

kan. lub spółka.

Korzyści lokalne

 Dostosowanie gospodarki wodno-ściekowej Gminy 
do standardów europejskich.

 Poprawa bezpieczeństwa oraz stanu środowiska 
naturalnego w naszym otoczeniu.
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Dobri sąsôd
Jak wôżné je miec kòl se dobrégò człowieka, 
wié kòżdi z nas. Wiele mô to szczescé, że mô 
baro fejn sąsadów. Jo jem z tëch, co tegò szcze-
scô mają përznã mni…Mòjim sąsôdã je mój 
szwadżer – persona, przez jaką jô bë ni mùszôł 
wcale do spòwiedzë chòdzëc – co dzéń móm 
przë nim taką pòkùtã, że pò smiercë wezną mie 
prosto do nieba.
Przódë lëdze żëlë jakòs jinaczi – jednôsce 
sztëk lëdzy w jednëch chëczach, a blós dwie 
jizbë. Wszëtcë całima dniama bëlë doma 
i razã òbrôbielë pòle. Robòtë bëło fùl a 
pieńdzy żódnëch i nicht nic nie wëmiszlôł. 
Wszëtcë sedzelë cëchò na jedny grëpie i bëlë 
zadowòlony – a terôzka kòżdi w swòjim nór-
ce sedzy, a i tak dogadac sã z nikògùm ni 
mòżesz. Dzysdnia żëjemë w złotëch czasach i 
niejednémù ju òd tegò złota sã w głowie po-
przewrôcało – tak to je, że czim lepszé czasë, 
tim lëdze gòrszégò rozëmù dôstôwają. Nôbarżi 
to mòjémù sąsôdowi zaszkòdzëło. Kò z tim 
chłopã nie je do gôdaniô, co dzéń to barżi mù 
szëmi. Jakbë béł jaczis kònkùrs dlô tëch, co 
mają nôgòrszégò sąsôda, to jô dzãka temù 
pùrtkòwi pierszi rôz w żëcym bë cos wëgrôł. 
Dzysdnia nierôz lepi jidze sã dogadac z kògùm 
cëzym jak ze swòją familią. Wiele krewnëch 
żëje tak, jakbë sã nie znało, na kòżdim krokù 
chcą pòkazac, że są wiãcy wôrt i ò bële co 
pòtrafią sã pògòrzëc na dwasta piãcdzesąt 
lat. Mój szwadżer mô w tim ju taką wprawã, że 
rëchli ùwierzã w to, że wëcopią pòdatczi jak w 
to, że òn stónie sã dobrim sąsôdã.
Më ze szwagrã nie gòscymë sã za czãsto – 
òn nigdë ni mô czasu, ale jak so co nowégò 
kùpi, tej czas na to, żebë sã tim pòchwalëc òd 
razu sã naléze. Ten człowiek mô ju pò prôw-
dze wszëtkò i chiba ju sóm nie wié, na co tu 
pieńdze wëdac, żebë jesz barżi nama dożréc. 
Jak jô so co rôz na pôrã lat z biédą kùpiã, tej 
òn zarô mët mùszi. To bë mù pòkù nie dało, 
żebë jô miôł mòże co wiãcy jak òn. Nie wiém 

blós, skądka òn ò tim sã wiedno dowiadëje, 
bò òdgrodzony òd nas je taczima wësoczima 
krzama… mieszkô westrzód tegò jak w ja-
czim bónkrze. Pewno sedzy co chwilã w tëch 
krzach jak takô môłpa a pòdzérô – tak mù 
ju ta falszëwòta mô w łepie pòmieszóné. Mie 
tam za nim tãskno wcale nie je, bò z niegò je 
taczi richtich bùc – ani bëlno nie pògôdo, ani 
sã nie pòsmieje. Jemù të złégò słówka rzec ni 
mòżesz ale òn sã mòże tak wëszczerzac, że mù 
te wszëtczé flómë na brzëchù jaż pòdskakùją. 
Na drëdżim widzy wszëtkò, nômniészą felã, ale 
swòjich błãdów i grzéchów nie widzy wcale. Òn 
bë cë nic żëczlëwie nie doradzył, bò òn doch 
nigdë nic nie czuł, nie widzôł i nic nie wié. Je tak 
tajemny jak ksądz przë spòwiedzë, ale ze mie 
bë chcôł dëcht wszëtkò wëcygnąc. 
Pieńdzy ten smãtk mô dosc, tej na òbleczenié 
sobie nie żałują. Czedë òbëdwòje z białką szlë 
szpacérą wedle naszégò pòdwòrzégò, tej tak 
wësôk trzimelë głowë, że nie dozdrzelë jak kam 
wëstôwô z drodżi: piãc krokòw lecôł òn do 
przódkù, jaż mù mùca z ti przemądrzałi głowë 
spadła. Tim razã nawetka tósz dôł mù pòkù 
i nic nie ùjôdôł. Jemù téż sã czësto smiészno 
stało: sedzôł blós przë bùdze, wzérôł na nich 
i ògónã wëwijôł. Tak to mù sã widzało. To mù 
bëło richtich.
Szwadżer czëje sã, jakbë jaczim wiôldżim panã 
béł. Czej òn sã blós òdezwie, tej jô gò móm pò 
trzech słowach dosc. Pò prôwdze gôdô, jakbë 
miôł jaczi sztëk wrëka w gãbie – kòżdé słowò 
przecygô a jãzëkã wëwrôcô i jak takô krowa 
nim mieli. A do te wszëtczégò je smiertelno 
pòwôżny. Nôgòrszé je jednak to, że òn wszëtkò 
załôtwiô trzôskã, a do tegò je baro dokùczlëwi. 
Wszëtkò robi mie do złoscë. Jak ù mie są gòsce, 
tej òn prawie zaczinô drzewò cąc. Czej secze 
ù se trôwã, tej równo z grańcą (chòc z mòji 
stronë je blós malinczi fërtel), ani centimétra 
dali, ale jak sniég òb zëmã nasëpie, tej mù 
grańca nie przeszkôdzô. Òdgarinô wszëtkò na 

mòjã stronã, a jesz prosto w brómã. Co rusz 
sedzy w naszich malënach, a bierze bez pita-
niô, bò cwierdzy, że to nama pògnije, ale czej 
jemù jabka zaczãłë sã psëc, tej wòlôł je kùróm 
wërzucëc niż nama rëchli dac. Ju nierôz téż sã 
dzarł, bò mù drzewka przeszkôdzałë, bò nibë 
za wiele céni wpôdô w òkna, ale jegò krze we-
dle płotu mù nie przeszkôdzają. Jak gò mëdżi 
òb lato grëzą, tej to je téż nasza wina, bò mómë 
na pòdwòrzim błotkò. Dërch wkół mô téż 
kłopòt ò dzecë. Czej mù òkno wëbilë balą, tej 
przez miesąc wzérôł na nas z bika, chòc jô i tak 
mù zapłacył za tã rutã, a jesz dwa razë szedł 
z pieńdzama, bò dzesãc groszi za mało jô mù 
za pierszim razã przëniósł. Dôlëbóg, w żódny 
sprawie nie jidze sã z nim spòkójno dogadac, 
bò z bële czegò robi wiôldżi trzôsk.
Żëcé samò w sobie letczé nie je, bò kòżdi z nas 
mô swòje kłopòtë a zmartwienia. Czãsto je téż 
tak, że lëdze sami so to żëcé ùprzikrzają i z bële 
czegò robią jiwer. Miast so pòmagac i w zgòdze 
z jinyma żëc, to dërch wkół chcelëbë sã gòrzëc 
a sztridowac. W żëcym trzeba nama dobrégò 
sąsôda, dobrégò drëcha… – trzeba nama blós 
dobrégò człowieka. Sygnie ùsmiéwk, cepłé 
słowò, cerplëwòsc i zrozmienié. To nick nie 
kòsztëje, a òd razu robi sã lżi na sercu. Jeżlë 
chto mô dobrégò sąsôda, drëcha czë kògòs 
z familie, niech gò szónëje, ò niegò dbô, bò dzy-
sdnia chòc mómë baro dobré czasë i za pień-
dze dëcht wszëtkò mòżna dostac, żëczlëwégò 
człowieka nie kùpi sã w żódnym krómie.

Justyna Pranszke



 Jestem sołtysem od początku 
tej kadencji. Wspólnie z radą sołecką 
dbamy o potrzeby mieszkańców. 
Staramy się realizować podjęte zadania 
we wsi Donimierzu.

Jerzy Polaszek

Powierzchnia Donimierza – 13,64 km2 –> 1 363,80 ha
Liczba mieszkańców – 852 (M: 431, K: 421)

SOŁECTWO DONIMIERZ
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 Jestem sołtysem od roku 2012 
wraz z radą sołecka, mieszkańcami i KGW 
wspólnie organizujemy i realizujemy nasze 
zadania. Moja współpraca z mieszkańcami 
i samorządem jest pozytywna.

Maria Nowicka

Powierzchnia Głazicy– 3,52 km2 –> 351,63 ha
Liczba mieszkańców – 212 (M: 103, K: 109)

SOŁECTWO GŁAZICA



www.szemud.pl Marzec 2023 |   | 25

BIBLIOTEKA

Iwona Piastowska

Książkowy Niekalendarz
Biblioteka Publiczna Gminy Szemud 
zaprasza do udziału w wyzwaniu Na-
rodowego Programu Rozwoju Czytelni-
ctwa 2.0 na lata 2021-2025 - „Książkowy 
Niekalendarz”,czyli kalendarz z wyzwa-
niem czytelniczym na każdy miesiąc. 

Zawierającym inspiracje, aktywności 
z książką i najważniejsze literackie rocznice. 
Składa się z 12 kart, z zadaniami na każdy 
miesiąc, które zachęcą do odwiedzenia bi-
blioteki i sięgnięcia po książkę. 

Podejmij wyzwanie:
-  odbierz z biblioteki szablon Niekalendarza,
-  czytaj codziennie przez co najmniej 7 minut,
-  zaznaczaj uśmiechem, gdy Ci się uda,
-  po okazaniu wypełnionego szablonu – zgłoś 

się do biblioteki, aby otrzymać dyplom.
Począwszy od marca 2023 roku, co miesiąc 
na naszej stronie będziemy publikować kar-
tę z „Książkowego Niekalendarza”. Zadanie 
do wykonania na dany miesiąc dostępne 
będzie w bibliotece. Ci, którzy podejmą rę-
kawicę - odbiorą od bibliotekarza kartę czy-
telniczą, na której zaznaczą swoje osiągnię-
cia - uśmiechem. Każdy, kto weźmie udział 
w zabawie, otrzyma dyplom z gratulacjami. 
Wyzwanie jest dla każdego, niezależnie od 
wieku! Zachęcamy do zabawy i odbioru kart 
w naszych bibliotekach publicznych.
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BIBLIOTEKA

Fotorelacja z Ferii w bibliotekach
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BIBLIOTEKA

Marzec w Bibliotekach

Data / godzina Nazwa imprezy Miejsce

02.03.2023 / 16:00-18:00 „Jak utrzymać i zmagazynować prawidłowy poziom wit. D?” – wykład Biblioteka Publiczna w Kielnie

06.03.2023 / 13:50-17:00 Mnemotechnika – technika skutecznego uczenia się Biblioteka Publiczna w Bojanie

07.03.2023 / 13:00-14:30 Fitness dla mózgu – warsztaty Biblioteka Publiczna w Bojanie

07.03.2023 / 15:00-16:30 Fitness dla mózgu – warsztaty Biblioteka Publiczna w Kielnie

09.03.2023 / 16:00-17:00 Dzień Kobiet – warsztaty makramy Biblioteka Publiczna w Łebnie

14.03.2023 / 13:00-14:00 Zajęcia z robotem Photon Biblioteka Publiczna w Łebnie

14.03.2023 / 16:00-17:00 Dzień Kobiet – warsztaty makramy Biblioteka Publiczna w Szemudzie

14.03.2023 / 16:00-18:00 Warsztaty Impro Biblioteka Publiczna w Bojanie

16.03.2023 / 13:00-15:00 Warsztaty Lego Mindstorms „Basic” Biblioteka Publiczna w Łebnie

16.03.2023 / 15:00-16:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Bojanie

16.03.2023 / 16:00-17:00 Dzień Kobiet – warsztaty makramy Biblioteka Publiczna w Kielnie

17.03.2023 / 9:30-11:00 Spotkanie z bajką (kl.0b) Biblioteka Publiczna w Łebnie

20.03.2023 / 13:00-14:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Łebnie

20.03.2023 / 15:30-16:30 Planszomania Biblioteka Publiczna w Szemudzie

20.03.2023 / 16:00-17:30 PoznajMy Się! – warsztaty rozwojowe Biblioteka Publiczna w Bojanie

21.03.2023 / 12:00-14:00 Warsztaty Lego Mindstorms „Tank” Biblioteka Publiczna w Łebnie

23.03.2023 / 13:00-14:30 Fitness dla mózgu- warsztaty Biblioteka Publiczna w Łebnie

23.03.2023 / 15:00-16:30 Fitness dla mózgu- warsztaty Biblioteka Publiczna w Szemudzie

23.03.2023 / 16:00-17:30 Szydełkowe spotkanie Biblioteka Publiczna w Bojanie

23.03.2023 / 15:30-17:00 Stroik wielkanocny Biblioteka Publiczna w Kielnie

24.03.2023 / 12:00-14:00 Spotkanie z bajką (kl.0a) Biblioteka Publiczna w Łebnie

28.03.2023 / 15:30-17:00 Warsztaty wielkanocne Biblioteka Publiczna w Szemudzie

30.03.2023 / 16:00-17:30 Papier, klej, nożyczki Biblioteka Publiczna w Bojanie

30.03.2023 / 15:00-16:30 Planszomania Biblioteka Publiczna w Kielnie
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„O Miłości śpiewam Ci…” Amor w lutym 
fruwał nad Gminą Szemud, gdyż to ona 
właśnie zachęcała w ubiegłym miesią-
cu, by się w niej zakochać… 

Gminne Centrum Kultury zaś zapraszało 
mieszkańców utalentowanych wokalnie do 
udziału w konkursie„ O Miłości śpiewam 
Ci…”, w którym jurorem mógł być każdy za-
interesowany facebookowicz, który polubi 
dane wykonanie. I tak, po trwającym od 30 
stycznia plebiscycie wyłoniono laureatów 
są nimi: 
1.  Grupa „Minionki” – czyli klasa 0c z Zespo-

łu Szkolno – Przedszkolnego w Szemu-
dzie – 142 głosy.

2.  Magdalena Konkol – 96 głosów.
3.  Oliwia Baranowska – 89 głosów.
Gratulujemy laureatom i życzymy dalszego 
rozwoju talentu. Nagrody zostały wręczone 
podczas Dnia Otwartego Centrum Samo-
rządowego w dniu 26 lutego. 

Internetowa Akcja Walentynkowa 

Aleksandra Perz

Spotkanie noworoczne koła ZK-P Bojano
13 stycznia 2023 roku w bojańskiej re-
mizie odbyło się noworoczne spotkanie 
koła ZKP Bojano, na którym zostały 
przypomniane wydarzenia minionego 
roku oraz omówiono bieżące i organiza-
cyjne sprawy oddziału. 

Poruszona została kwestia pielęgnowania 
tradycji kaszubskiej oraz rozwijania języka 
poprzez zachęcanie do jego nauki własnych 
dzieci i wnuków. Podczas uroczystej kolacji 
można było zauważyć coraz więcej kaszub-
skich akcentów zarówno w wystroju sali 
jak i w ubiorze członków. Spotkanie swoim 
występem uświetnił Pan Władysław Hirsz, 
recytując wiersz o szkole autorstwa Alojze-
go Nagla - oczywiście w języku kaszubskim. 
Atmosfera wydarzenia była bardzo ciepła 
i przyjazna, co dodało uczestnikom nowej 
energii do działania na polu szerzenia ka-
szubszczyzny. 

ZKP Bojano

GCKSiR
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W dniu 25 marca 2023 roku odbędzie 
się ogólnopolski „XV Pomorski Festiwal 
Pieśni Wielkopostnej – Kielno 2023”, 
którego organizatorami od samego 
początku są Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie oraz 
Parafia pw. Św. Wojciecha Biskupa i Mę-
czennika w Kielnie. Festiwalowe wyda-
rzenie wpisuje się w obchody dużego 
jubileuszu tj. 50-lecia Gminy Szemud.

Pierwszy festiwal pieśni pasyjnej odbył się 
2007 roku i miał formułę przeglądu. Od 
trzeciej edycji zmieniono formułę na kon-
kursową. Warto w tym miejscu przypo-
mnieć głównych laureatów festiwalu:
2009 - Chór żeński „Jagiellonki” z Bojana
2010 - Zespół Śpiewaczy Św. Cecylii z Rumi
2011 - Sopocki Chór Kameralny Continuo 
2012 - Zespół Musica In Via z Olsztyna
2013 -  Zespół wokalny Art’n’Voices z Wejhe-

rowa
2014 -  Chór Kameralny Zachodniopomor-

skiego Uniwersytetu w Szczecinie
2015 -  Kameralny Chór Mieszany Duc In Al-

tum z Gdyni
2016 -  Chór „Supra Vocalis Ensembre” 

z Gdyni
2017 -  Zespół Wokalny „Piena Voce” z Gdań-

ska
2018 - Chór NADZIEJA z Nakła nad Notecią
2019 - Sołacki Chór Kameralny z Poznania 
2022 - Chór „Cartusia” z Kartuz
W ciągu piętnastu edycji wystąpiło aż 230 
chórów i zespołów chóralnych niemal z ca-
łej Polski. Na dziesiątym festiwalu wystąpił 
nawet chór polonijny z Francji. Ale nie naj-
ważniejsze są tu liczby, lecz bogactwo utwo-
rów wielkopostnych, bowiem w repertuarze 
przesłuchań konkursowych znajdują się 
utwory pasyjne dawnych i współczesnych 
twórców, także pomorskich kompozytorów 
np. Stanisława Kwiatkowskiego. 
Pieśni pasyjne to tradycyjne utwory wywo-
dzące się ze średniowiecza, renesansu aż 
po współczesność. Przepełnione zadumą, 
opisują misterium Męki Pańskiej i są wyko-
nywane głównie w okresie Wielkiego Postu.
W tym roku utworem przewodnim festiwa-
lu jest chorał gregoriański Kyrie VIII (Missa 
de Angelis). Chorał uważany powszechnie 
przez słuchaczy za starodawny śpiew, wciąż 
trwa i nieodmiennie inspiruje. Nic dziwnego, 
że ci, którzy śpiewają go codziennie – a ta-
kich miejsc na świecie jest, niestety, coraz 
mniej – czują się zobowiązani, by dzielić się 
jego niezwykłą mocą i pięknem. Śpiew ten 
bowiem, pozornie monotonny, w rzeczywi-

Leszek Walkowiak

Jubileuszowy Festiwal Pieśni 
Wielkopostnej w Kielnie

stości mieni się wielością barw. 
Festiwal o tematyce pokutnej i pasyjnej, 
daje uczestnikom możliwość wymiany do-
świadczeń i podniesienia swojego poziomu 
wykonawczego. W festiwalowym konkursie 
wystąpią:
•  Chór Cantate Domino z Malborka, Parafia 

pw. U. Ledóchowskiej
•  Chór św. Mikołaja z Gdańska, Bazylika św. 

Mikołaja w Gdańsku
•  Chór Auxilium Christianorum z Niemcza, 

Parafia NMP Wspomożenie Wiernych
•  Chór Pasja z Kościerzyny, Parafia Zmar-

twychwstania Pańskiego
•  Chór Corda Cordi ze Śremu, Parafia NSPJ
•  Schola Mikael ze Swarzędza, Parafia Chry-

stusa Jedynego Zbawiciela
•  Chór Soli Deo z Piły, Parafia pw. Św. Jana 

Bosko
•  Chór Semper Fidei – Nakło nad Notecią, 

Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa i Mę-
czennika

•  Chór Młodzieżowy CANTO Zespołu Szkół 
Muzycznych im. Czesława Niemena we 
Włocławku

•  Chór Państwowej Szkoły Muzycznej I st. 
w Wejherowie

•  Chór Concentus z Działdowa - Stowarzy-
szenie Muzyczne

•  Żeński Chór Kameralny,,Iuvenes Corda” 
z Białegostoku 

•  Żeński Chór Kameralny Cantata Corde 
z Gdyni

•  Chór Kameralny Nobis z Dolnego Śląska
•  Zespół Nuove Voci z Gdańska
•  Zespół wokalny Scala Sancta z Warszawy
•  Zespół wokalny Affectus z Poznania 
•  Zespół AD TE QUARTET z Wejherowa
•  Akademicki Chór Uniwersytetu Łódzkiego
•  Chór Politechniki Koszalińskiej „Canzona” 

Życzymy wszystkim uczestnikom konkursu 
wygranej. W tym roku po raz pierwszy na-
grodę główną ufundował Minister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.
Wójt Gminy Szemud, Proboszcz Parafii Kiel-
no i Dyrektor GCKSiR Szemud, z radością za-
praszają na festiwal muzyki sakralno-pasyj-
nej wszystkich mieszańców gminy Szemud, 
wiernych z Dekanatu Kielno oraz gości z ca-
łego kraju. Na wszystkie przesłuchania kon-
kursowe oraz koncerty – WSTĘP WOLNY!

GCKSiR
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Bal przebierańców w Rębiskach

11 grudnia w świetlicy wiejskiej w Rębi-
skach odbyło się  spotkanie  Świąteczno 
-Mikołajkowe mieszkańców naszego so-
łectwa. 

Sala była wypełniona po brzegi. Łamanie 
opłatkiem, składanie życzeń, śpiewanie ko-
lęd, no i najważniejszy punkt imprezy - przy-
jazd Mikołaja z workami pełnymi prezentów 
dla dzieci i ich rodziców. I właśnie na tym 
spotkaniu zrodził się pomysł zorganizowa-

nia dla dzieci w karnawale BALU PRZEBIE-
RAŃCÓW. 12 lutego taki bal się odbył. Piękne 
postacie z filmów, literatury, różne zwierząt-
ka wypełniły salę. Przy dobrej muzyce dzieci 
tańczyły, brały udział w różnych zabawach 
i  konkursach. Miały okazję zabłysnąć wie-
dzą, umiejętnościami tanecznymi, sprytem 
i wytrwałością. Każde dziecko otrzymało 
nagrodę. Dla rodziców była kawa i przyjem-
ność oglądania swoich pociech. Niektóre 
Panie wystąpiły również w przebraniach. 

Sołectwo Rębiska się rozwija, przybywa 
nowych domów i mieszkańców. Spotkania, 
które się u nas odbywają, integrują miesz-
kańców. Zarówno dorośli, jak i dzieci, mają 
okazję się lepiej poznać. W planach – Dzień 
Dziecka pod koniec maja.
Dziękuję serdecznie Paniom Emilii i Anecie 
oraz wolontariuszom za pomoc w zorgani-
zowaniu i prowadzeniu imprezy.

Wanda Chmara

WYDARZENIA
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Niemal tydzień po Wielkanocy, w Bo-
janie, będzie miało miejsce niezwykłe 
wydarzenie dla mieszkańców naszej 
Gminy! Po przerwie covidowej wracamy 
z kolejna edycją Festiwalu Rodzinnego 
Alle..! Święta. Nie zabraknie zabaw ro-
dzinnych oraz koncertu wielkanocnego 
w wykonaniu zespołu Małe TGD.

Czy można świętować Wielkanoc tydzień 
później? A dlaczegóż by nie! Zapraszamy 
całe rodziny, mieszkańców naszej Gminy na 
radosny Koncert Alle..! Święta, który odbę-
dzie się w niedzielę 16 kwietnia o godz. 16:00 
w Hali sportowo-widowiskowej w Bojanie. 
Wydarzenie kierowane jest właściwie do 
wszystkich, począwszy od dzieci poprzez 
rodziców, ale także babć i dziadków, których 
rola w rodzinie jest nieoceniona. Głównym 
celem naszego Festiwalu Rodzinnego jest 
promowanie rodziny, wspólne, aktywne 
i kreatywne spędzanie czasu rodziców 
z dziećmi. Poza tym chcemy integrować lo-
kalną społeczność.
W programie zaplanowano konkursy i zaba-
wy, które zaangażują całe rodziny do wspól-
nej aktywności. Zabawy zaanimuje dla nas 
Biedronka Lu oraz Trzmiel Daniel, z którymi 

mieliśmy okazję zapoznać się podczas po-
przednich edycji Festiwalu w roku 2018 oraz 
2019. Poza wieloma zabawami zapraszamy 
na degustacje pysznych ciast i przekąsek. 
Podczas Festiwalu zaplanowaliśmy również 
odrębny program dla młodzieży!
Punktem kulminacyjnym tegorocznego Fe-
stiwalu Rodzinnego będzie koncert zespołu 
Małe TGD. Małe TGD to znany dziecięcy 
zespół wykonujący współczesną muzykę 
pop z chrześcijańskim przesłaniem. Zespół 
powstał 1 czerwca 2017 r., do chwili obec-
nej zespół nagrał 3 płyty, w tym najbardziej 
znaną pt „Góry do góry”, która od wielu lat 
jest najlepiej sprzedającym się albumem 
dziecięcym. Za sukcesami zespołu stoi Piotr 
Nazaruk (dyrygent TGD, niezwykle utalen-
towany kompozytor, multiinstrumentalista 
współpracujący z czołówką polskich wyko-
nawców m.in. Anną Marią Jopek). Małe TGD 
wystąpiło m.in. w Dzień Dobry TVN, Pytanie 
na śniadanie, Teleranku, a tytułowa piosen-
ka „Góry do góry” w serwisie YouTube ma 
już kilka milionów wyświetleń. 
Podczas naszego Festiwalu Rodzinnego 
będziemy mieli okazję wspólnie pośpiewać 
najbardziej znane piosenki oraz poznać się 
osobiście z młodymi muzykami zespołu 

Małe TGD!. Organizatorem wydarzenia jest 
Gmina Szemud oraz Stowarzyszenie Ewan-
gelizacyjne Koinonia Jan Chrzciciel, które od 
wielu lat organizuje różne wydarzenia, war-
sztaty na terenie gminy promujące wartości 
rodzinne i wspierające integrację społeczną 
pod jedną znaną już „marką” – Strefa Ra-
dości w Bojanie (duży artykuł o działaniach 
podejmowanych w ramach Strefy Radości 
w  Bojanie pojawił się w lutowym numerze 
Lesôka). Wydarzenie jest współfinansowa-
ne przez Gminę Szemud z programu Prze-
ciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym. 

Zapraszamy całe Rodziny na Festiwal Ro-
dzinny Alle... Święta! Do zobaczenia !

Festiwal Rodzinny Alle..! Święta 

Aleksandra Damięcka

WYDARZENIA
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31 Finał WOŚP w szkole w Karczemkach

Wielki sukces 31. Finału WOŚP Sztabu 
w Szkole Dobrzewino–Karczemki! Wspa-
niali mieszkańcy Dobrzewina i ich Przy-
jaciele zebrali na rzecz WOŚP prawie 
50.000,00 zł !!! Wiele się działo!

Wydarzenie rozpoczęło się przed połu-
dniem morsowaniem (około 100 morsów 
z Dobrzewina i okolic oraz okolicznych klu-
bów, w tym grupa z Klubu Morsów z Gdyni) 
w Jeziorze Tuchomskim, następnie uczestni-
cy kolumną samochodów dotarli do szkoły 
w Dobrzewinie - Karczemkach. W części ple-
nerowej był też Bieg „Policz się z cukrzycą” 
w strojach karnawałowych.
Na szkolnej scenie koncertowali „The Twins”, 
Jagoda „Goda” Wojciechowska i  gdański 
„Empire Gospel Choir”. W programie były 
też występy muzyczne i taneczne dzieci ze 
szkoły i przedszkola. Dodatkową oprawę 
muzyczną i rewelacyjne licytacje prowadził 
DJ Hans - wielkie podziękowania bo wszyscy 
wystąpili charytatywnie!
 W ramach wydarzenia zorganizowana zo-
stała Wystawa prac artystów i twórców 
Dobrzewina i ich Przyjaciół, z której twór-
cy przekazali swoje prace na rzecz WOŚP. 
Wśród prac wyróżniały się obrazy znanej 
artystki Marzeny Gawrysiak, dyrektorki 
Pomorskiego Inkubatora Kultury i współza-
łożycielki Gdańskiej Szkoły Artystycznej. Ze 
sprzedanych z wystawy prac na rzecz WOŚP 
przekazano około 20.000 zł! Atmosfera na 
wydarzeniu była rewelacyjna, a emocje 
w trakcie licytacji sięgały zenitu! Gorące po-
dziękowania dla cudownych WOLONTARIU-
SZY, którzy zbierali pieniądze do puszek!
Serdeczne podziękowania też dla wszyst-
kich którzy przyczynili się do sukcesu Szta-

bu w szkole Dobrzewino-Karczemki: Zarzą-
dowi Stowarzyszenia Mieszkańcy Dzieciom 
na czele z Prezesem Tadeuszem Haase, na-
uczycielom, szczególnie tym którzy przygo-
towali występy dzieci z przedszkola i szkoły 
Dyrektorowi szkoły, Marioli, Aleksandrze 
i Martinowi za piękną organizację sztabu.
Wielkie podziękowania też dla Danki, Ma-
rylki, Iwonki, Moniki, Zbyszków, Romana, 
Pawła i ich Rodzin za organizację cateringu, 
restauracji Muszelka za bezpłatne wypoży-
czenie namiotu i grilla, restauracji GOSIA 
i Stacji MOJA, Lili i Uli, Tadeuszowi z Przod-
kowa za produkty do cateringu, Marcinowi 
za dmuchańce dla dzieci i zaproszenie ka-
retki na wydarzenie. Krzysztofowi za Foto-
budkę. Marcie z „Animacja Trójmiasto” za 
watę cukrową. Martinowi za zaproszenie 
wspaniałych zespołów muzycznych i spi-
nanie całości. Ani i Bartkowi za fotorelację 
z wydarzenia. Rodzicom dzieci ze szkoły 
i  przedszkola za smaczne wypieki do Ka-
wiarenki. Marylce, Danusi i Emilce za pilno-
wanie porządku. Marylce, Lucynie i Oli za 
sprawne policzenie zebranych pieniędzy na 
WOŚP. Piotrowi, właścicielowi firmy Merkus 
i Mariuszowi za medyczne zabezpieczenie 
(karetka) wydarzenia. Oprawę reklamową 
na super warunkach zapewniła Agencja 
Reklamy z Bojana Łukasz Hewelt. Anicie za 
przygotowanie profesjonalnych voucherów 
i pomoc przy organizacji wystawy. Lucynie 
za przygotowanie dzieci i młodzieży do wy-
stępów muzycznych i tanecznych. Damiano-
wi za warsztaty z robotyki – wydruki serdu-
szek w 3D. Wszystkim którzy dali rzeczy na 
licytacje i vouchery na swoje usługi! Korne-
lii, Adrianie i Laurze za cudne prowadzenie 
loterii. Basi za rewelacyjne prowadzenie 

Biegu w strojach karnawałowych, Paniom 
z Przedszkola, Agnieszce i Sylwii za prowa-
dzenie Kawiarenki. Ewie, Teresce i Asi za 
ciasta na wystawę. Oli z Dworku Oleńka za 
udostępnienie plaży, ognisko z ciepłymi na-
pojami przy Jeziorze Tuchomskim. Wszyst-
kim tu nie wymienionym, którzy przyczynili 
się do sukcesu Sztabu WOŚP!
Duże podziękowania dla wszystkich którzy 
wrzucili pieniądze do puszek wolontariuszy 
oraz zakupili vouchery i inne rzeczy na rze-
czy WOŚP! Tradycyjnie wydarzenie zabez-
pieczali nasi wierni strażacy z Bojana.

Sztab WOŚP zorganizowany został głównie 
dzięki szkole i hojności mieszkańców Do-
brzewina i ich Przyjaciół. Wszystko co zo-
stało zorganizowane i sprzedane na rzecz 
WOŚP (catering, występy artystów, fotobud-
ka, oprawa muzyczna, wystawa, zabezpie-
czenie medyczne i inne) było charytatywne!
Organizatorem Sztabu była Społeczna Szko-
ła z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki, 
a współorganizatorami Sołectwo Dobrzewi-
no i Stowarzyszenie Aktywne Dobrzewino.
Mieszkańcy Dobrzewina i ich Przyjaciele 
mają WIELKIE SERCA! Gramy do końca świa-
ta i jeden dzień dłużej! Się ma!

Tekst: Elżbieta Bobrowska
Foto: Anna Bobrowska

OŚWIATA
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Karnawał w Koleczkowie

Przedstawienie Szkolnego Koła 
Teatralnego pt. „Legendarium”

Czas karnawału, to także bale i zabawy 
dla przedszkolaków. 1 lutego na balu kar-
nawałowym bawiło się również nasze 
przedszkole w Koleczkowie. 

Na dzieci czekała specjalnie udekoro-
wana na tę okazję sala. Karnawałową 
zabawę,,rozkręcał” aktor z teatru „Qfer”. 
Prowadzący przybył do nas z epoki kamie-
niołomu, to też jego zabawy i okrzyki prze-
nosiły dzieci w tę epokę. 

Wszystkie przedszkolaki zaprezentowały 
ciekawe i kolorowe stroje, które odzwier-
ciedlały ich ulubione postacie z bajek i za-
interesowania. Niektóre stroje dzieci wyko-
nały w domu wspólnie z rodzicami. Wszyscy 
bawili się znakomicie przy rytmach wesołej 
muzyki. 

W minionym miesiącu Szkolne Koło Tea-
tralne, działające przy SP w Łebieńskiej 
Hucie wystawiło spektakl pt. „Legen-
darium” na podstawie legend o smoku 
wawelskim, Bazyliszku i ballady „Pani 
Twardowska” Adama Mickiewicza. 
W rolę znanych dzieciom postaci wcielili 
się uczniowie klas IV - VI.

Widzowie mieli okazję przenieść się do świa-
ta legend i być świadkami spotkania w kar-
czmie trzech przypadkowych podróżnych: 
diabła, smoka wawelskiego oraz Bazyliszka, 
którzy usiedli przy jednym stole i prawie się 
pokłócili. Trzech głównych bohaterów połą-
czyło jednak jedno – żal do Polaków o to, jak 
to każdego z nich „urządzili”. Po kolei opo-
wiadają swoje historie, które przedstawio-
no w postaci humorystycznie zabarwionych 
scenek. Na koniec Bazyliszek podsumowuje 
to, co się przydarzyło jemu i kompanom – 
z Polakami dobrze wychodzi się jedynie na 
zdjęciu. Aktorzy otrzymali ogromne i zasłu-
żone brawa. Znakomicie przygotowali się do 

Dyrekcja SP Łebieńska Huta

ZSP Koleczkowo

odegrania swoich ról i z dużym zaangażo-
waniem uczestniczyli w próbach. Spisali się 
na medal! Wielkie gratulacje!

OŚWIATA
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Mieszkanka Gminy Szemud na 
Mistrzostwach Europy w Karate
W dniach 4-5 luty na Cyprze odbyły się 
Mistrzostwa Europy w Karate Olimpij-
skim WKF w kategoriach kadet, junior 
i U21. Mieszkanka Gminy Szemud Domi-
nika Szatkowska reprezentowała Pol-
skę w kategorii kumite (walki) - 50 kg. 

Co prawda Dominice, jak i Amelii Jędrze-
jewskiej (również z naszego klubu) nie 
udało się zająć medalowego miejsca to 
i tak uważamy to za niebywały sukces! 
 
Dominika Szatkowska jest złotą medalist-
ką Mistrzostw Polski w swojej kategorii, 
ale również srebrną w kategorii senior. 
Nie od dziś wiadomo, że karatecy z Gmi-
ny Szemud to bardzo utalentowana mło-
dzież. Oprócz Dominiki medalistami Mi-
strzostw Polski z zeszłego roku są Sandra 
Lieske (2 miejsce w kategorii +68 kg w u21 
i 3 miejsce w seniorkach) oraz młodsi me-
daliści Międzywojewódzkich Mistrzostw 
Polski Młodzików Wojciech Walentyno-
wicz (srebrny medal), Tomasz Tokaj czy 
Julia Browarczyk – brązowi medaliści. 
 
Klub Sportowy Gokken działa na terenie 
już ponad 10 lat i wychował wielu medali-
stów najważniejszych turniejów w Polsce. 
Jeśli ktoś ma ochotę zacząć przygodę z tym 
sportem zapraszamy na zajęcia w Gminnym 

Pod koniec stycznia w Arena Toruń od-
były się jednocześnie Halowe Mistrzo-
stwa Województwa Pomorskiego U14 
i U16 oraz Mityng Pamięci Ireny Szewiń-
skiej (impreza ogólnopolska). 

W ciągu całego dnia w imprezie udział wzię-
ło ponad 900 zawodników, w tym nasza 
skromna grupa z Bojana. Mistrzostwa Wo-
jewództwa Pomorskiego poszły nam wy-
śmienicie. Wystarczy wspomnieć, że przy-
wieźliśmy aż 4 medale: złoto – Tomasz Tokaj 
(60  m), srebro – Nila Wojtysiak (1000  m), 
brąz – Miłosz Prętnicki (1000 m) i Brąz – To-
masz Tokaj (pchnięcie kulą).
W klasyfikacji Mityngu Pamięci Ireny Sze-
wińskiej było trudniej, gdyż startowali za-
wodnicy z niemal całej Polski. Tym bardziej 
cieszą 2 medale – Srebro Zosi Wojtysiak na 
60 m w kategorii U10 oraz Brąz Tomasza To-
kaja w pchnięciu kulą. 

Ośrodku Sportu w Szemudzie, Koleczkowie, 
Bojanie czy Karczemkach - Dobrzewinie. 
Gratuluję wyników i zapraszam na kolejne 
Turnieje w ramach Grand Prix.

KS Gokken

Halowe Mistrzostwa Województwa Pomorskiego

Serdecznie dziękujemy rodzicom, któ-
rzy przyjechali razem z nami na zawody. 
Więcej informacji o klubie znajdziecie na  
www.kkssfora.pl. Zapraszamy na treningi 
lekkoatletyczne do Bojana. Roman Rynkiewicz

SPORT
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IV Turniej GRAND PRIX o PUCHAR WÓJTA 
GMINY SZEMUD w Baśkę
W dniu 9 lutego 2023 roku odbył się IV 
Turniej w Ramach Grand Prix o Puchar 
Wójta Gminy Szemud w Baśkę sezonu 
2022/2023.

Wyniki IV Turnieju:
Indywidualnie
1.  Zygmunt Wild (Szpica Szemud) 16 pkt. 

(+120)
2.  Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Szemud) 

15 pkt (+173)
3.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 14 pkt 

(+148)
Drużynowo
1.  Szpica Szemud 40 pkt (+335)
2.  Na Wzgórzu Szemud 37 pkt (+207)
3.  Orły Karczemki 27 pkt (-11)
Klasyfikacja łączna indywidualnie po IV 
turniejach
1.   Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 49 

pkt (+242)
2.  Zygmunt Wild (Szpica Szemud) 44 pkt 

(+431)
3.  Kazimierz Sychowski (Na Wzgórzu Sze-

mud) 44pkt (+98)
4.  Marian Dampc (Karczemki) 36 pkt (+189)
5.  Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Szemud) 

35 pkt (+96)
Klasyfikacja łączna drużynowa po czte-
rech turniejach
1.  Na Wzgórzu Szemud 137 pkt (+545)
2.  Szpica Szemud 125 pkt (+664)
3.  Orły Karczemki 105 pkt (+98)

W dniu 16 lutego 2023 roku odbył się V Tur-
nie w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Lesa.
Wyniki V Turnieju w Lesa:
Indywidualnie
1.  Andrzej Gruba (Cicha) 14 pkt. (+50)
2.  Kazimierz Herman (Na Wzgórzu Szemud) 

13 pkt (+16)
3.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 

oraz Wiesław Czoske (Szpica Szemud) 12 
pkt (+52)

Drużynowo
1.  Na Wzgórzu Szemud 37 pkt (+118)
2.  Szpica Szemud 32 pkt (+104)
3.  Cicha 31 pkt (-30)
Klasyfikacja łączna indywidualnie po IV 
turniejach
1.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 56 pkt 

(+116)
2.  Kazimierz Herman (Na Wzgórzu Szemud) 

56 pkt (+82)
3.  Elżbieta Kruk (Na Wzgórzu Szemud) 51 

pkt (+105)
4.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 47 

pkt (+116)
Tomasz Stein

5.  Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Szemud) 
47 pkt (+114)

Klasyfikacja łączna drużynowa po pięciu 
turniejach
4.  Szpica Szemud 171 pkt (+398)
5.  Na Wzgórzu Szemud 169 pkt (+570)
6.  Pomieczyno 154 pkt (+495)

Gratuluję wyników i zapraszam na kolej-
ne Turnieje w ramach Grand Prix w Baśkę 
i Lesa.
1.  Na Wzgórzu Szemud 100 pkt (+338),

2.  Szpica Szemud 85 pkt (+329), 3. Orły Kar-
czemki 78 pkt (+109)

Gratuluję wyników i zapraszam na kolejne 
Turnieje w ramach Grand Prix.

SPORT
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W dniu 29 stycznia na Hali Widowisko-
wo-Sportowej w Szemudzie odbyły się 
zawody sportowe Strongman CUP Sze-
mud 2023. Otwarcia zawodów dokonał 
Wójt Gminy Szemud przy akompania-
mencie Orkiestry Dętej Gminy Szemud 
pod dyrygenturą Wojciecha Kubika. 

W zawodach uczestniczyło 5 zawodników: 
Dariusz Wejer, Oskar Ziółkowski, Dariusz 
Błaszczyk, Robert Cyrwus oraz Adam Rosz-
kowski. Sędziami w Szemudzkich zmaganiach 
siłaczy byli: Konrad Karwat, Arkadiusz Tańcu-
la, Mateusz Ostaszewski i Maciej Hirsz. Zawo-
dy stały na bardzo wysokim poziomie, a walka 

o pierwsze miejsce przy licznie zgromadzonej 
publiczności trwała do samego końca.

Zwycięscy w poszczególnych konkurencjach:
•  Nosidło 320 kg (2x12 metrów): Adam Rosz-

kowski – 12,09 sekund
•  Alex na maksa z wynikiem 180 kg: Adam 

Roszkowski i Oskar Ziółkowski
•  WOK 360 kg (2x12 metrów): Adam Rosz-

kowski 12,51 sekund
•  Martwy ciąg 320 kg: Robert Cyrwus – 9 po-

wtórzeń
•  Zegar: Robert Cyrwus 800 stopni
•  Załadunek kul: Robert Cyrwus – 4 kule – 37 

sekund.

Wyniki końcowe zawodów przedstawiały się 
następująco:
1. Robert Cyrwus: 25 pkt.
2. Oskar Ziółkowski: 23,5 pkt.
3. Adam Roszkowski: 22,5 pkt.
4. Dariusz Błaszczyk: 13 pkt.
5. Dariusz Wejer: 6 pkt.

Oczywiście zawodom towarzyszyło mnóstwo 
atrakcji publiczności (w szczególności dla dzie-
ci): dmuchany plac zabaw, „baloniarz”, zaba-
wa przebierańców, krótkie zmagania sporto-
we w przerwach pomiędzy poszczególnymi 
konkurencjami. W kawę i słodkości można się 
było zaopatrzyć w kawiarence, którą podczas 

Puchar Strongman CUP Szemud 2023 
w parze z 31 finałem WOŚP

SPORT
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Tomasz Stein

zawodów prowadziły panie z KGW Głazica. 
Atrakcją, którą przygotowało Gminne Przed-
siębiorstwo Komunalne Szemud, był SATURA-
TOR jak za dawnych lat. Dzięki temu młodzi 
ludzie mogli spróbować napoju młodości ro-
dziców, a osoby starsze powspominać dawne 
czasy. Dodatkowo podczas zawodów czynna 
była Biblioteka w Szemudzie z okazjonalnym 
kiermaszem książek. Tradycyjnie zawodom 
w  Szemudzie od lat towarzyszy również 
szczytny cel: Zbiórka datków w ramach fina-
łów WOŚP. W tym roku Fundacja Wielka Or-
kiestra Świątecznej Pomocy organizowała już 
31 finał. Wolontariusze sztabu WOŚP sztabu 
działającego przy Gminnym Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie podczas trwa-
jących zawodów zebrali łącznie kwotę ponad 
14 000 złotych. Składam serdeczne podzięko-
wania wszystkim darczyńcom. W tym roku 31 
finał WOŚP przeznacza zebrane pieniądze na 
wyposażenie szpitali w urządzenia pozwalają-
ce na przyspieszenie diagnostyki zakażeń. Ha-

słem finału było „Wygramy z sepsą”. Dziękuję 
również wszystkim firmom i osobom które 
współpracowały przy organizacji zawodów 
jak również 31 finału WOŚP w Gminie Szemud. 
Szczególne podziękowania kieruję do firm 
które przekazały gadżety na licytacje, między 
innymi: Armet-Bis, Zjednoczony Bank Spół-
dzielczy, Ultramare, Gmina Szemud. Pełna li-
sta darczyńców dostępna na stronie interne-
towej GCKSiR w Szemudzie. Dziękuję Wójtowi 
Gminy Szemud za prowadzenie licytacji, panu 
Marianowi Stuba za pomoc organizacyjną. 
Wszystkim wolontariuszom (9 uczniów szkół 
podstawowych z Częstkowa, Jeleńskiej Huty 
i Szemuda) dziękuję za poświęcony czas i za-
angażowanie które nie dotyczyło tylko tego 
dnia. Na najwytrwalszych kibiców na końcu 
zawodów czekała wspaniała niespodzianka. 
Zaraz po zakończeniu zawodów na sali ko-
rekcyjnej Gminnego Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji odbył się spektakl teatralny „O bie-
dzie”. Scenarzystami i reżyserami tego spek-

taklu byli; pani Aleksandra Perz i Benjamin 
Koralewski. Spektakl był podsumowaniem 
pracy uczestników feryjnych warsztatów 
teatralnych w Szemudzie, a aktorami dzieci 
i młodzież która się na te warsztaty zgłosiła. 
Dla młodych aktorów wielkim przeżyciem był 
występ przed tak liczną publicznością. Wszy-
scy wspaniale poradzili sobie z przydzielony-
mi rolami a gromkie oklaski po spektaklu były 
tego najlepszym dowodem. Zapraszamy za 
rok na zawody Strongmen CUP 2024, którym 
będą towarzyszyli wolontariusze WOŚP ze 
sztabu przy GCKSiR w Szemudzie.

SPORT

Dotacje na realizację zadań publicznych
Dziękujemy wszystkim przedstawi-
cielom organizacji pozarządowych za 
przygotowanie ofert do konkursu. Na 
naszym terenie, gminy Szemud dzia-
łają kluby sportowe, stowarzyszenia, 
fundacje i parafie, których pracę na co 
dzień dostrzegamy i przyzwyczailiśmy 
się do tego, że funkcjonują. 

Praca, wysiłek i zaangażowanie zauważane 
są najczęściej przez bezpośrednio zaintere-
sowanych i biorących udział w działaniach. 
Obserwujemy organizacje społeczne przy 
okazji sukcesów np. wygrana w turnieju, czy 
relacja z meczu, warsztatów bądź spotka-
nia, albo gdy przydzielane są środki finan-
sowe. Zachęcamy do czerpania radości i in-

tegrowania się z inicjatorami społecznymi, 
aktywnością mieszkańców oraz zarażania 
pozytywnym nastawieniem jak i chęcią po-
dejmowania wyzwań w postaci realizacji za-
dań publicznych.
Idąc za głosem potrzeb w zakresie realizacji 
zadań publicznych i dbając pod uwagę rozwój 
lokalnych inicjatyw społecznych w 2023 roku 
po raz pierwszy udało się przeznaczyć w bu-
dżecie Gminy Szemud aż 640.000,00 zł na do-
tacje z przeznaczeniem na wsparcie realizacji 
zadań przez organizacje pozarządowe. 

Wykaz zadań publicznych, na które przy-
znano dotacje z budżetu Gminy Szemud 
w 2023 roku opublikowany został na stronie 
www.szemud.pl.

Referat 
Organizacyjny
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ROZRYWKA

Krzyżówka nr 3 
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42 43

44 45 46 47 48 49

50 51

52 53

54 55

56

Poziomo:
2. układ jednostek miar
3. np. 3D
8. arab lub perszeron
10. płachta biwakowa
11. meczy lub grzeje
12.  instytucja odpowiedzialna za realizację 

polityki ochrony środowiska na danym 
obszarze

13.  sprawdzana na początku lekcji według 
listy

14. francuski superzłoczyńca
17. np. „Samopomoc Chłopska”
18. karambol
19. na świat
20. krążenie płynu w układzie zamkniętym
22. imię słynnego szeryfa
24. na nogach Adama Bieleckiego
26.  wyłączenie gruntu rolnego z produkcji 

rolniczej
29. obok OC, NNW i Assistance
30. północny wschód na kompasie
31. toruńska uczelnia
32. brazylijskie dzielnice nędzy
34... -.. kum - kum
35. np. zamek Ogrodzieniec
37. z planu lub z salonowca

39. do produkcji papieru
40. bon lub kupon
42. można go stracić w rozmowie
43. i ten i tamten
44.  zgrubienie na powierzchni ciała lub 

narządu
47. dramat Witkacego
49.  w TV obok flagi przy imieniu i nazwisku 

polskiego sportowca
50. przy wjeździe na obszar gminy
51. Edson Arantes do Nascimento
52. nad sceną, do wieszania dekoracji
55. Wielki... Kolorado
56. jeden z kolorów logo Gminy Szemud

Pionowo:
1. wapń
2. gmina partnerska Gminy Szemud
3.  jako pierwszy przepłynął kajakiem 

Atlantyk
4. sito z dużymi otworami
5.  w informatyce – Kontrola Konta 

Użytkownika (ang.)
6. ogłoszenia
7. 100 m2

8. częsta przyczyna spóźnienia
9. obrotu lub symetrii

10. tablica dotykowo dostępna
11.  Gminne Przedsiębiorstwo... Szemud Sp. 

z o.o.
15. pracownica archiwum
16.  największe powierzchniowo sołectwo 

w Gminie Szemud
17. Sancho Pansa
21. marzenie Milika
23. przed erą Wikipedii
25.  niezaobrączkowany samiec Homo 

sapiens
27. brzuszny to tyfus
28. dobrze
33. smerf narcyz
35.  nakrycie głowy w formie dużej chusty 

z bielonego płótna
36. najdłuższy budynek w Polsce
38. należne uczciwemu znalazcy
41. hadesowa waluta
42. Katarina, słynna łyżwiarka z NRD
45. Brama z Inwokacji „Pana Tadeusza”
46. sąsiaduje z Gminą Szemud
48. antonim tak
52. beznoga stonoga?
53. ptasi symbol dumy
54. tamten

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „ORKIESTRA”: 
POZIOMO: 1. ARCHIKATEDRA, 7. PIK, 9. RETRO, 11. IRENA, 12. STRYCHNINA, 13. LOL, 14. EDEN, 15. URWIS, 16. AKCYZOWY, 17. CHE, 18. RODIN, 20. KŁY, 21. TEAM, 24. ĆWIR, 26. ORP, 
28. MBA, 31. WĄTOR, 32. STUDIUM, 34. LANIE, 36. EMU, 37. GOSPODYNIE, 39. MARNY, 40. SIEMBIEDA, 42. SACHARYNA; PIONOWO: 1. ABSOLUTORIUM, 2. CYWILNY, 3. INTERESANT, 
4.ADIACENCKA, 5. DOSTĘPNOŚĆ, 6. ARTYKUŁY, 7. PODINSPEKTOR, 8. KALAMBURY, 10. TCHAWICA, 19. DOBA, 22. ESCUDO, 23. MAKI, 25. STOLEM, 27. PELERYNA, 29. BIOMASA, 30. OM, 
31. WIENIEC, 33. UFO, 35. NARTY, 37. GUMA, 38. SPIS, 41. AS

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 20 marca 2023 
roku nadeślą na adres 
p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 3”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Bardzo cieszy nas, że liczba prawidłowych od-
powiedzi nie zmniejszyła się, a także fakt, że 
nadesłało je dużo nowych krzyżówkowiczów. 
Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jedną zwyciężczynię. Nagrody 
trafią do Pani Bernadety Richter.
Serdecznie gratulujemy! 
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INFORMACJE

Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

03.03 12:00 Uroczyste otwarcie Centrum Samorządowego w Szemudzie Centrum Samorządowe 
w Szemudzie Wójt Gminy Szemud

07.03 19:00 Dzień Kobiet w Gminie Semud
Spektakl teatralny „Boeing Boing”

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

08.03 19:30 Dzień Kobiet w Gminie Szemud
STAND-UP COMEDY Tomasz Jachimek

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

09.03 10:00 Giełda Szkół Ponadpodstawowych
GCKSiR w Szemudzie: 
Hala Widowiskowo-

Sportowa w Szemudzie

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Szemudzie 

09.03 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w Baśkę

GCKSiR w Szemudzie: 
Hala Widowiskowo-

Sportowa w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

10.03 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

10.03 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

10.03 18:30 Dzień Kobiet w Gminie Szemud
Koncert zespołu „Smile Trio”

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

16.03 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w Lesa

GCKSiR w Szemudzie: 
Hala Widowiskowo-

Sportowa w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

19.03 12:00 Kaszubskie Targi Beauty Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

S. Klash, P. Andryskowska
GCKSiR w Szemudzie 

24.03 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

GCKSiR w Szemudzie: 
Hala Widowiskowo-

Sportowa w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

24.03 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

GCKSiR w Szemudzie: 
Hala Widowiskowo-

Sportowa w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

24.03 19:00
Koncert na BIS 

Orkiestra Dęta Gminy Szemud Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie”

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

25.03 10:00 XV Pomorski Festiwal Pieśni Wielkopostnej Kielno 2023
Kościół parafialny pw. 
św. Wojciecha Biskupa 
i Męczennika w Kielnie

Gmina Szemud,
GCKSiR w Szemudzie, Parafia w Kielnie

26.03 10:00 MTB Pomerania Maraton – zawody w kolarstwie górskim
GCKSiR w Szemudzie: 
Hala Widowiskowo-

Sportowa w Szemudzie

Pomerania Sports
GCKSiR w Szemudzie

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
MARZEC 2023

Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 19:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych 

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych 
drewnianych 

W każdy wtorek od godz. 16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie Tadeusz Dargacz

kom. 609 559 868

Próby zespołów



KONDOLENCJE

Wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Pani Magdaleny Ziemann z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Głębokie wyrazy współczucia dla rodziny 
z powodu śmierci druha 

JERZEGO BARANOWSKIEGO 
składa Zarząd Gminny 
ZOSP RP w Szemudzie

Najszczersze wyrazy współczucia dla rodziny 
zmarłego druha 

JERZEGO BARANOWSKIEGO 
składa Zarząd 

oraz druhny i druhowie OSP Łebno

Wyrazy najszczerszego i głębokiego współczucia 
dla rodziny zmarłego druha 

JACKA BARANOWSKIEGO 
składa Zarząd 

oraz druhny i druhowie OSP Łebno

Wyrazy głębokiego współczucia dla rodziny 
z powodu śmierci druha 

JACKA BARANOWSKIEGO 
składa Zarząd Gminny 
ZOSP RP w Szemudzie

Głębokie wyrazy współczucia dla rodziny 
z powodu śmierci druha 

EDMUNDA WALKUSZA 
składa Zarząd Gminny 
ZOSP RP w Szemudzie

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



WEŹ KREDYT DLA CIEBIE I CHODŹ Z NAMI DO KINA!

dla Ciebie 

GWARANCJA

KREDYT

nawet do 8 lat 

Dla kwoty udzielonego kredytu 30.000 zł na okres 60 miesięcy RRSO wynosi 12,70%

Kredyt

BILET DLA DWOJGA
DLA CIEBIE



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

HRYNKE Meble 
Dariusz Hrynkiewicz
ul. Gdyńska 81
80-209 Chwaszczyno 
Tel: 516-494-046 
@ hrynkemeble@gmail.com 

OFERUJEMY:
Meble kuchenne 
Meble łazienkowe
Szafy i garderoby 

Meble salonowe 
Meble biurowe
Projekt mebli

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)
ul. Partyzantów Kaszubskich 3 • Telefon 696 627 597

Poniedziałek: 9:00 – 19:00 
Wtorek - Piątek: 9:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 
+ DPD PICKUP 
+ UPS ACCERS PPINT



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Koordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  sierż. szt. Michał Jaroniec – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl

ADRES REDAKCJI:  URZĄD GMINY SZEMUD, 84-217 SZEMUD, ul. Kartuska 13, tel. 58 676 11 85, fax. 58 676 11 13 
lesok@szemud.pl, www.szemud.pl

REDAGUJE KOLEGIUM:   Romuald Janca, Aleksandra Perz, Iwona Piastowska, Tomasz Stein, Eugeniusz Walkusz, Iwona Białas-Rychlak 
Nakład: 2000 egz.

SKŁAD I DRUK: DRUKARNIA CARO, ul. Chełmońskiego 15, 84-230 Rumia, tel. 605 04 00 34, jarek@carodg.pl, facebook.com/drukarniacaro


